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Bu araştırmanın amacı teknolojinin gelişmesiyle birlikte eğitim ve öğretimde 

meydana gelen yenilikler doğrultusunda Türkçe eğitiminde dijital öykü kullanımının 

öğrencilerin konuşma becerisi üzerindeki tutum ve motivasyonuna olan etkisini ortaya 

koymaktır. Bu tez çalışmasında, nicel araştırma desenlerinden ön test son test kontrol gruplu 

yarı deneysel model kullanılmıştır. Araştırmanın örneklemini ortaokul beşinci sınıfta 

bulunan 56 öğrenci oluşturmaktadır. Okul seçiminde uygun örnekleme yöntemi 

kullanılmıştır. Araştırmada deney grubu ve kontrol grubunun seçilmesinde ise benzeşik 

örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Bu çalışmada veriler anket tekniği ile toplanmıştır. 

Verilerin toplanmasında “Konuşma Becerisi Tutum Ölçeği” ve “Öğretim Materyalleri 

Motivasyon Anketi” kullanılmıştır. Uygulama sürecine geçilmeden önce deney ve kontrol 

grubuna Konuşma Becerisi Tutum Ölçeği uygulanmıştır. Yapılan uygulamada Türkçe 

derslerinde mevcut programa ek olarak dijital öykülerden yararlanılmıştır. Uygulamanın 

bitiminde deney ve kontrol grubuna Konuşma Becerisi Tutum ölçeği ve buna ek olarak 

deney grubuna Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketi uygulanmıştır. Araştırmanın 

sonucunda dijital hikâyeler kullanılarak işlenen Türkçe derslerinde deney grubundaki 

öğrencilerin konuşma becerisi tutum ve motivasyonunun kontrol grubundaki öğrencilere 

göre daha çok geliştiği belirlenmiştir.  

 

Anahtar Kelimeler: Dijital öykü, Dijital öyküleme, Konuşma becerisi 
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     ABSTRACT 

 

THE EFFECT OF USING DIGITAL STORY ON STUDENTS’ SPEAKING SKILL 
ATTITUDES AND MOTIVATION 

 

Gamze YILMAZ  

Çanakkale Onsekiz Mart University 

School of Graduate Studies 

Department of Turkish and Social Sciences Education Master's Thesis  

Advisor: Assist. Prof. Dr. Mehtap ÖZDEN 

20/06/2022,86 

 

 The aim of this research is to reveal the effect of the use of digital stories in Turkish 

education on the attitudes and motivation of students on speaking skills in line with the 

innovations in education and training with the development of technology. In this thesis, a 

quasi-experimental model with pre-test post-test control group, which is one of the 

quantitative research designs, was used. The sample of the research consists of 56 students 

in the fifth grade of secondary school. Convenience sampling method was used in school 

selection. In the study, homogeneous sampling method was used in the selection of the 

experimental group and the control group. In this study, data were collected by questionnaire 

technique. “Speaking Skills Attitude Scale” and “Teaching Materials Motivation 

Questionnaire” were used to collect data. Before the implementation process, the Speaking 

Skills Attitude Scale was applied to the experimental and control groups. In the application, 

digital stories were used in addition to the current program in Turkish lessons. At the end of 

the application, the Speaking Skills Attitude Scale was applied to the experimental and 

control groups, and the Instructional Materials Motivation Questionnaire was applied to the 

experimental group. As a result of the research, it was determined that the speaking skill, 

attitude and motivation of the students in the experimental group improved more than the 

students in the control group in Turkish lessons taught using digital stories. 

 

Keywords: Digital story, Digital storytelling, Speaking skill 
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                                          BİRİNCİ BÖLÜM 

                                                  GİRİŞ 

 

Çalışmanın bu bölümünde problem durumu içerisinde dijital öyküleme ile alakalı 

belli başlı bilgilere ve konuşma becerisine, araştırmanın amacına, bu araştırmanın neden 

önemli olduğuna, araştırmaının neyi amaçladığına, araştırmanın sınırlılıklarına, 

varsayımlarına ve ilgili tanımlara yer verimiştir. 

 

 1.1. Problem Durumu  

 

İnsanlığın ilerlemesinde ve dünyanın gelişmesinde teknolojinin payı büyüktür. 

Teknolojik gelişmelerin üst düzeyde olduğu bu çağ, içinde bulunan herkesi etkilemekte ve 

değiştirmektedir. Değişen ve küreselleşen dünyada teknolojinin hızlıca gelişmesiyle birlikte 

eğitim alanında da değişiklikler meydana gelmiştir. Bu değişiklikler eğitim alanındaki 

uzmanları farklı eğitim programları bulmaya ve dersler için yeni metotlar kullanmaya 

yöneltmiştir (Kırık, 2014). Teknoloji geliştikçe yaşamımızda meydana gelen değişikliklerin 

olması doğal olarak görülmektedir. Elektronik araçların artması bireysel ve sosyal yaşamda 

çoğu ihtiyacın bu araçlar tarafından giderilmesine sebep olmuştur. Bu araçlar yediden 

yetmişe herkesin ihtiyacını karşılayabilecek konuma gelmiştir.  

 

Teknolojinin gelişmesiyle birlikte eğitimin de değişmesi ve ilerlemesi olağandır. 

Yapılandırmacı yaklaşımın esas alınmasından bu yana eğitimin kalitesinin artması 

beklentiler dâhilinde olmuştur. Okullarda bulunan teknolojik araçlar da bu kalitenin artması 

için kullanılan materyallerdendir. Yaşadığımız bu çağda eğitim sırasında teknolojiden 

yararlanılmaktadır. Eğitimi icra edenlerden beklenen şey teknoloji ile eğitimi 

desteklemeleridir. 

 

 Eğitimde kalitenin ilerlemesinin amaçlanması uzmanlar tarafından yenilik arz 

edecek ve eğitime katkı sağlayacak yeni öğretim biçimlerinin doğmasını sağlamıştır. Bu 

yeniliklerden birisi de dijital öykülemedir. Hikâye anlatma yeni sayılan bir beceri değildir 
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fakat dijital olarak hikâye oluşturma becerisi yeni oluşan bir beceridir (Meadows, 2003). 

Öykü anlatımlarının ve öykü paylaşımlarının multimedya alanlarına yayılması öğretmenler 

ve öğrenciler açısından olumlu sonuçlar doğurmaktadır. (Hess,2014). Öykülerin dijital 

şekilde oluşturulması ve aktarılması bu çağa özgü bir beceridir ve öğrenmeyi 

kolaylaştırmaktadır (Morgan, 2014). Dijital öyküleme; bir öyküyü çeşitli multimedya 

araçları ile birleştirip sunma sürecidir (Figa, 2004). Dijital öyküyü oluşturmak ve paylaşmak 

kişiye özgüdür. Bu sebeple öğünlüğü geliştirmektedir (McLellan, 2006). Yüksel (2011) 

dijital öyküyü dijital araçlarla bilgileri oluşturma ve paylaşma süreci olarak tanımlamaktadır. 

 

Konuşma becerisi Türkçe Öğretim Programında var olan dört temel dil becerisinden 

birisidir. İnsanı diğer canlılar arasında farklı bir konuma koyan en önemli özellik düşünme 

becerisi ve düşündüklerini paylaşabilme becerisidir (Temizyürek, 2007).  Konuşma becerisi 

bireyleri birey yapan özelliklerin başında gelmektedir (Aksan, 2000). Bireylerin erken yaşta 

kazandığı konuşma becerisinin dinlemeden sonra en çok kullanılan beceri olduğu 

bilinmektedir. Dinleme anne karnında başlamaktadır. Komnuşma ise bireylerin doğduktan 

sonra çıkardığı seslerle başlamaktadır. Kişilerin sözlü anlatıma da ihtiyaç duyması giderek 

artmaktadır. Bu sebeple sözlü anlatıma da yazılı anlatım kadar önem verilmesi 

gerekmektedir. 

 

Tüm bunlardan hareketle yeni bir öğrenme tekniği olarak kabul edilen dijital 

öyküleme yönteminin sınıflarda kullanılmaya başlanması normal karşılanmaktadır. Çeşitli 

değişkenler ele alınarak yürütülen dijital öykü çalışmalarının olumlu sonuçlar verdiği 

görülmektedir. Yapılan araştırmalar incelendiğinde dijital öykü kullanımının temel 

becerileri de geliştirdiği ve bu becerilere katkıda bulunduğu görülmektedir. Literatür 

tarandığında Türkçe dersinde kullanılan dijital öykülerin konuşma becerisine olan etkisi ile 

ilgili yapılan bir araştırmanın bulunmadığı dikkati çekmektedir. Bu sebeple dijital öykülerin 

öğrencilerin konuşma becerisi tutum ve motivasyonuna etkisi çalışılması beklenen bir 

araştırma konusudur. 
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 1.2. Araştırmanın Amacı 

 

Bu araştırmanın amacı teknolojinin gelişmesiyle birlikte Türkçe eğitiminde dijital 

öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisi üzerindeki tutum ve motivasyonuna 

etkisini ortaya koymaktır. Bu amaçla aşağıdaki alt problemlere yer verilmiştir: 

 Türkçe derslerinde dijital öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisi tutumuna 

etkisi var mıdır? 

 Türkçe derslerinde dijital öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisi 

motivasyonuna etkisi var mıdır? 

 Türkçe dersinde dijital öykülerin kullanıldığı bir sınıftaki öğrencilerin, dijital öykü 

kullanılmayan bir sınıftaki öğrencilere göre konuşma becerisi tutumunda bir 

değişiklik var mıdır? 

  Öğrencilerin dijital öykü kullanılmadan işlenen Türkçe dersi motivasyonu ile dijital 

öykü kullanılarak işlenen Türkçe dersi motivasyonu arasında fark bulunmakta mıdır? 

 

 1.3. Araştırmanın Önemi 

 

Günümüzde teknolojinin beraberinde getirdiği yeni kavramlar bulunmaktadır. 

Dolayısıyla Bu kavramlar insan yaşamını değiştirmektedir. Karşımıza çıkan bu kavramların 

insan yaşamına olan etkisi eğitimde de değişiklikler meydana getirmiştir. “21. Yüzyıl 

Becerileri Ortaklık Organizasyonu” tarafından yayımlanan “21. Yüzyıl İçerisinde Yaşayan 

Öğrenciler için Gerekli Standartlar” isimli raporda, bireylerin yani öğrencilerin teknolojik 

anlamda gelişmesi ve derslerle bu gelişimi birleştirerek eğitimde belli yeterliliklere ulaşması 

istenmektedir (Baki, 2015). Bu sebeple öğrencilerin teknolojiyi kullanma becerileri 

geliştirilmesi gereken bir konuyu oluşturmaktadır. 

 

Teknolojik araçların yaygınlaşmasıyla eğitim öğretim ortamında bulunan materyaller 

de değişmiş ve yenilenmiştir. Bu sebeple öğrencilerin teknolojik anlamda geliştirilmesi 

gerekmektedir. Teknolojinin eğitimle bütünleştirilmesi gerekmektedir. Bu amaca uygun 

olarak Türkiye “FATİH” Projesini başlatmıştır. Bu proje ile eğitim ve öğretimin teknoloji 
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ile bütünleştirilmesi amaçlanmaktadır (Kamacı ve Durukan, 2012). Bu amaç doğrultusunda 

öğrencilerden teknolojiyi derslerde kullanarak çağın becerilerine uygun donanımlara sahip 

nitelikte olmaları beklenmektedir. 

 

Eğitimin teknolojiyle desteklenmesi hususu her derste önemli olduğu gibi Türkçe 

dersi için de önemlidir. Türkçe öğretimi sürecinin teknolojiyle desteklenmesine katkı 

sağlayacak yöntemlerden bir tanesi de dijital öyküleme yöntemidir. İlgili alan yazın 

incelendiğinde dijital öyküler yurt dışında uzun zamandır kullanılan bir eğitim aracıdır. 

Dolayısıyla yurt dışında dijital öykülerle ilgili yapılan çalışmalara sıkça rastlanmaktadır. 

Bununla beraber yurt içinde dijital öykülerle ilgili yapılan çalışmalar sınırlı sayıdadır. 

Yükseköğretim Kurulu Tez Merkezi’ne bakıldığında dijital öykülerle alakalı 43 çalışma 

bulunmaktadır. Bu çalışmalardan 14 tanesi doktora tezi, 29 tanesi yüksek lisans tezidir. 

Yapılan bu çalışmaların 5 tanesi Türkçe eğitimi ile ilgilidir. Türkçe dersi konuşma becerisi 

esas alındığında yapılan bir çalışmanın bulunmaması bu konuyla alakalı olarak alan yazında 

açık bulundurmaktadır. Bu tez çalışması alan yazında eksiklik oluşturan bu konuya bir yarar 

sağlamakta aynı zamanda dijital öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisi 

üzerindeki tutum ve motivasyonuna olan etkisini göstermektedir.  

 

 1.4. Araştırmanın Sınırlılıkları 

 

 Araştırma 2021-2022 eğitim öğretim yılında Çanakkale il merkezinde bulunan bir 

ortaokulun iki şubesinden alınan veriler ile sınırlıdır. 

 Veri toplama süreci haftada dört saat olmak üzere altı hafta sürmüştür. 

 Araştırmanın örneklemi beşinci sınıfta bulunan 56 öğrenci ile sınırlıdır. 

 Araştırmanın literatür kısmı yerli ve yabancı olmak üzere çeşitli makalelerden, 

bildirilerden, internet sitelerinden, dergilerden ve kitaplardan alınan bilgiler ile 

sınırlıdır.  
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 1.5. Araştırmanın Varsayımları 

 

 Öğrencilerin ölçeği ve anketi doldururken okuduğunu anlayarak işaretleme yaptıkları 

ve soruları samimi bir şekilde yanıtladıkları varsayılmıştır.  

 Uygulama sürecinde her iki grubun da dış faktörlerden aynı derecede etkilendiği 

varsayılmıştır. 
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 1.6. Tanımlar  

 

Dijital Öykü: Robin ve Pierson’a (2005) göre dijital öyküler, bilgilerin multimedya 

araçları ile dijital ortamda birleştirilmesiyle oluşturulur ve eğitimde çeşitli amaçlarla 

kullanılır. 

 

Dijital Öyküleme: Yürük (2015) dijital öykülemeyi asırlardır süregelen hikâye 

anlatma becerisini çeşitli teknolojik araç vasıtasıyla dijital ortama aktarma süreci olarak 

tanımlamaktadır.  

 

Konuşma: Ünal ve Özden (2018) İnsanın düşünce ve duygularını çevresine 

aktarmada kullandığı sesli iletişim aracına konuşma diyerek konuşma kavramını 

tanımlamaktadırlar.  

 

Konuşma Becerisi: Pestil ve Özden (2018) konuşma becerisini doğal akış içerisinde 

kullanıdığımız telaffuz, dil bilgisi, akıcılık ve algılama gibi becerilerin farklı kademelerde 

gelişmesiyle ilgili bir beceri olarak tanımlamaktadırlar.
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İKİNCİ BÖLÜM 
KURAMSAL ÇERÇEVE VE İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

 

 Araştırmanın bu bölümünde dijital öykülemenin ne olduğundan, tarihçesinden, 

türlerinden, bileşenlerinden ve dijital öykü oluşturma sürecinden bahsedilmiştir. Ayrıca 

eğitimde, Türkçe eğitiminde ve dört temel dil becerisi kapsamında dijital öykülerin yerinden 

bahsedilmiştir. Bölmün sonunda dijital öyküleme ile ilgili yurt içi ve yurt dışı çalışmalara 

yer verilmiş olup bu çalışmaların değerlendirilmesi yapılmıştır. 

 

 2.1. Dijital Öykü Nedir? 

 

Tunç ve Karadağ (2013) dijital öyküyü öğrecilerin eğlenceli bir ortamda bilgileri 

keşfetmesini sağlayan ve keşfedilen bilgileri kalıcı hale getiren bir yaklaşım olarak 

tanımlamaktadır. Dijital öyküleme analitik düşünme becerisinin gelişmesine olanak 

sağlayarak öğrencilerin hayal güçlerini kullanmasını gerektiriren ve bireylerin özgün fikirler 

üretmesine fırsat veren bir yaklaşımdır. Bu çerçevede dijital medya unsurlarını kullanarak 

bir olayı anlatma biçimi olarak tanımlanmaktadır (Willox vd., 2012). İnceelli (2005) Dijital 

öykülemeyi teknolojik ortamlarda öğrencilerin sürece dahil olduğu bilgiyi keşfettiği ve 

yapılandırdığı bir süreç olarak tanımlamaktadır. Bu süreç dersi etkili ve verimli hale 

getirmektedir.  Dijital öyküleme öğrencilere geçmişteki kültürü hatırlatan ve öğrencilerin 

toplumun düzenine entegre olabilmelerine olanak sağlayan yapılandırmacı şekilde 

oluşturulmuş olumlu özelliklere sahip bir araçtır (Alcntud, 2013). Bu tanımlardan yola 

çıkılarak dijital öykülemenin yapılandırmacı eğitim sistemine uygun olduğu anlaşılmaktadır.  

 

Dijital öykülerin ortaya çıkışından itibaren birbirinden farklı olmak üzere çok sayıda 

tanımı yapılmıştır. İlgili alan yazın incelendiğinde dijital öyküler ile ilgili yapılan tanımlar 

şu şekildedir: 

 

Banaszewski’ye (2002) göre dijital öykü bireyin var olan hayal gücünü kullanarak 

ses, müzik, resim ve video gibi farklı bileşenleri bir araya getirmesi sonucunda bir öykü 

metni üretmesidir. 
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Hull ve Nelson (2005) dijital öyküleri sesli anlatım, resim, müzik, senaryo ve video 

gibi bileşenlerden oluşan çoklu medya unsuru olarak tanımlamaktadır. İnceelli (2005) 

tanımlamasında bu bileşenlere ek olarak dijital öykülerin süresine dikkat çekmektedir ve 

dijital öyküleri 2,5-3 dakika süren bir anlatı formu olarak tanımlamaktadır. Robin (2006) 

dijital öyküleri hikâye anlatma becerisini dijital unsurlarla birleştirme olarak 

tanımlamaktadır. 

 

Huggins-Daines, Kumar, Chan, Black, Ravishankar ve Rudnicky (2006) dijital 

öyküyü kalem ve kâğıt temelli çalışmalar için çok duyumlu istekleri sağlayabilen teknolojik 

bir araç olarak tanımlamaktadır. Chung (2007) dijital öyküyü dijital bir ortamda hikâyelerin 

müzik, video, ses ya da senaryo gibi unsurların birleştirilerek sunulması olarak 

tanımlamaktadır. Dogan ve Robin (2008) bu unsurlar ile birlikte bir hikâyeyi 

bütünleştirmenin sonucunda kısa bir filmin ortaya çıktığını belirtmektedirler. Lambert 

(2010) dijital öykü tanımını yaparken dijital öyküleri geleneksel öykülerle kıyaslamaktadır 

ve dijital öykülerin geleneksel öykülerin modern hali olduğunu söylemektedir. Sawyer ve 

Wills (2011) ise dijital öykülerin estetik değerinin olmasına, sanatsal özelliklerin 

bulunmasına ve kendine has özelliklerin olmasına dikkat çekmektedirler.  

 

Robin (2016) dijital öyküyü belli bir konu ile ilgili kısa hikâyeler anlatma amacıyla 

kullanılmak üzere müzik, ses, video, senaryo, resim gibi çeşitli multimedya unsurlarının 

birleştirilmesiyle oluşturulan birkaç dakika süreye sahip anlatılar olarak tanımlamaktadır. 

Turgut ve Kışla (2015) dijital öyküyü etkileşimli dijital bir platformda ses, resim, senaryo, 

grafik, hareketli grafik, müzik, görüntü ve metne dayalı anlatımların sunulma süreci olarak 

tanımlamaktadır. Yamaç (2015) bu tanıma ek olarak dijital öykünün belli bir konuda bilgi 

verme amaçlı kullanıldığını belirtmektedir. Küngerü (2016) ise dijital öyküleri gelişen 

dünyada bireylerin öykülerini paylaşmasında önemli bir araç olarak görmektedir. 

 

Bu tanımlara ek olarak Dogan ve Robin (2008) yazarın kendi sesini kullanması ile 

dijital öykülerin oluşturulduğunu belirtmektedirler.  Şimşek (2012) bireylerin deneyimlediği 

olayları dijital medya unsurlarıyla birleştirmesiyle dijital öykünün oluşturulduğunu 
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belirtmektedir. Bran (2010) dijital öykü tanımını yaparken tarihsel, kişisel, öğretici vb. 

türleri olduğunu da söylemektedir. Ayrıca Xu vd. (2011) dijital öykü oluşturma sürecinde 

sanatsal bir tarafın var olduğuna dikkat çekmektedirler. 

 

 2.2. Dijital Öykülemenin Tarihçesi 

 

Dijital öyküleme ile 1960’lı yıllarda film, dizi ve TV programlarında karşılaşılmıştır 

ve bu süreçte çok az sayıda insan tarafından takip edildiği görülmüştür. 1970’li ve 1980’li 

yıllarda Amerika’da bulunan sanatçılar ve eğitimciler meslekten olmayan kimselerin de 

sanat uygulamalarına özgün bir şekilde katkı sağlayabileceklerini düşünmüşlerdir. Bu 

sebeple sanatın sadece profesyonellere ya da sanatçılara yönelik olduğu fikrini 

reddetmişlerdir ve sanatın herkes için ulaşılabilir olmasına katkı sağlamayı hedef 

edinmişlerdir. Son yıllarda kullanılan teknolojik araçlardaki gelişmeler ve ilerlemeler ile 

geleneksel öyküler dijital ortamlarla bütünleştirilmiş ve bunun sonucunda luşturulan dijital 

öyküler geniş kitlelere hitap etmiştir (Lambert, 2003; Nichols ve Berliner, 2007). 1990’larda 

ortaya çıkan dijital araç ya da teknolojik unsurlar bu hedefi gerçekleştirmek için yeni bir 

zemin sunmuştur. Teknolojinin ilerlemesiyle birlikte dikkat çeken bu dijital unsurlar medya 

yapımcısı olan Dana Atchley’in dikkatini çekmiştir. Bu uygulamalardan hareketle Atchley 

multimedya otobiyografisi olan Next Exit’i geliştirmiştir. 1994 senesinde Atchley, Lambert 

ve Mullen’in katkılarıyla “Herkesin anlatacak bir hikâyesi vardır” görüşüyle temelleri San 

Francisco’da atılan “Dijital Medya Merkezi” kurulmuştur. Lambert ve Atchey meslek 

hayatlarında kullandıkları tiyatro sanatı ve dijital becerileri ile dijital öyküleri 

birleştirmişlerdir (Slyvester ve Greenidge, 2009).  1998 yılında Dijital Medya Merkezi 

Berkeley’e taşınmıştır ve ismi “Dijital Hikâye Anlatım Merkezi” olarak yenilenmiştir 

(Gordon, 2011; Robin, 2008; Sylvester ve Greenidge, 2009). Story Center’a (2008) göre 

Dijital Hikâye Anlatım Merkezi 2015 yılında organizasyon için “Hikâye Merkezi” adını 

almıştır. 

 

Dijital Öyküleme Merkezi bünyesinde sağlık, eğitim, sanat vb. mecralarda birtakım 

çalışmaları barındırmaktadır.  Bu çalışmalara kendi dijital öyküsünü oluşturmak isteyen 

kişiler katılım sağlamaktadır. Lambert (2003) Dijital Öyküleme Merkezi sayesinde 1994 
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yılından bu yana 1000 ‘den fazla kurum ile iletişime geçildiğini ve bu sayede dijital öykü 

çalışmaları için 15.000’den fazla kişinin çalışmalarda eğitim aldığını söylemektedir. 

 

Şimşek 2009 yılı baharında doktora tez savunmasını yazmak için Avustralya’ya 

gitmiştir. Kendisi bu süre zarfında “Dijital Storytelling Around the World” kitabının tanıtım 

toplantısında dijital öyküleme atalyöleri ile ilk kez karşılaşmıştır. Yazmış olduğu tez konusu 

ile dijital öykülemenin birleştirilebilirliğini sorgulayan Şimşek, dijital öyküleme konusuna 

yönelmeye başlamıştır. Bu sebeple dijital öyküleme atölyesini nasıl yürütebileceğini 

öğrenmek istemiştir. Bu hedef doğrultusunda ilerleyen Şimşek, Avustralya’da Haziran 

2009’da düzenlenen kolaylaştırıcı eğitim atölyesine katılmıştır. Tüm bunların sonucunda 

Şimşek ve arkadaşları Kasım 2009’da Hacettepe Üniversitesi İletişim Fakültesi bünyesinde 

Dijital Hikâye Anlatım Atölyesi’ni ilk Kolaylaştırıcı Eğitim Atölyesi ile birlikte 

kurmuşlardır. Kurulan bu Kolaylaştırıcı Eğitim Atölyesi ile birlikte Şimşek “Dijital Hikaye 

Anlatımı” adı altında bir yüksek lisans dersi açmıştır (Şimşek, 2018). Dijital öykülemenin 

ilk kez Türkiye’ye gelişi iletişim konusunda başlamış olsa da yapılan çalışmalar 

doğrultusunda çeşitli konularla ilerlemiştir. Dijital öyküleme ile ilgili iç mimarlıktan eğitime, 

eğitimden öğretime çeşitli konularda araştırmalar yapılmıştır. Eğitim alanı ile birleştirilen 

dijital öyküleme çalışmaları sosyal bilgiler, matematik, Türkçe vb. gibi branş araştırmalarına 

konu olmuştur ve bu çalışmalar gün geçtikçe daha ayrıntılı hale gelmiştir. Günümüzde 

teknolojinin yaygınlaşmasıyla birlikte dijital öykü üretme çalışmaları yediden yetmişe 

herkesin yapabileceği ve yararlanabileceği bir malzeme haline gelmiştir. 

 

 2.3. Dijital Öyküleme Türleri 

 

İnsanoğlu yaşadığı olayları, deneyimlerini, gelenek ve göreneklerini, duygularını vb. 

durumları paylaşmak için öykülere başvurmaktaydı. Günümüzde küreselleşen dünyanın 

gerekleri olarak ortaya çıkan dijitalleşme ve teknolojide ilerleme öykülere farklı bir form 

kazandırmıştır. Bu sebeple teknolojinin gelişmesiyle birlikte dijital öykülemenin de farklı 

türleri ortaya çıkmıştır. Gregori-Signes ve Pennock-Speck (2012) dijital öyküleri eğitsel ve 

sosyal olmak üzere ikiye ayırmaktadırlar. Garrety (2008) dijital öyküleri; geleneksel olanlar, 

öğretici olanlar, proje tabanlı oluşturulanlar, sosyal-adalet ve kültür temalı olanlar ve kişileri 
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anlatanlar olarak sınıflandırmaktadır.  Ayrıca bu türler tek başlarına bulunabildikleri gibi iç 

içe de bulunabilmektedirler. Dijital öykü türlerinin birbirleri ile birlikte kullanılması 

bireylerin günlük yaşamlarında öğrendikleri kavramlar arasında bağlantı kurmalarını 

desteklemektedir (Kulla Abbott, 2008). Robin (2006)’e göre çok sayıda dijital öykü türü 

bulunmaktadır. Bu türlerin birbirinden net bir şekilde ayrılmasının güç olduğunu ifade eden 

Robin (2006) dijital öyküleme türlerini üç başlıkta kategorize etmektedir: kişisel öyküler, 

tarihsel öyküler ve öğretici öyküler.  

 

 

Şekil 1. Dijital Öyküleme Türleri 

 

  2.3.1. Kişisel Öyküler  

 

Dijital öyküleme türlerinin içerisinde en çok kullanılan tür kişisel öyküleme türüdür. 

Bu türde günlük hayatta var olan olaylar, kişisel tecrübeler, duygu ve hisler, deneyimler, ilgi 

ve beklentiler anlatılmaktadır. “Anılar, karakterler ve hayatta yaşanması mümkün olan 

olaylar kişisel öyküleme türünün konusu olabilmektedir” (Kocaman Karaoğlu, 2015, s.96). 

Farklı bir deyişle bu türde kişiler kendilerini keşfetmekte, yaşadıklarını ve istediklerini 

gelecek nesillere aktarmaktadırlar. Borneman ve Gibson (2011) bu öyküler sayesinde 

bireylerin farklı düşünceler, farklı gelenek ve görenekler, farklı ilgi ve ihtiyaçlar hakkında 

bilgi sahibi olabildiklerini söylemektedirler. 
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2.3.2. Tarihsel Öyküler 

 

Bu öyküleme türü tarihsel bir içeriğe sahiptir. Bir olay, savaş, icatlar, tarihi 

dokümanlar vb. tarihsel öykülerin konusunu oluşturmaktadır. Tüm bu unsurlar tarihsel bir 

olay çevresinde şekillenmektedir (Borneman ve Gibson, 2011). Tarihsel öyküleme 

yapılırken gazete manşetlerinden, tarihi resimlerden, dijital-görsel materyallerden vb. 

şeylerden yararlanılmaktadır. Haliloğlu Tatlı’ya (2016) göre tarihsel bilgileri görseller ile 

destekleyerek dijital öykülere aktarmak öğrenme ve odaklanma konusunda bireylere destek 

sağlamaktadır.  

 

2.3.3. Öğretici Öyküler  

 

Bu dijital öyküleme türünde amaç belirlenen kitleye konu hakkında bilgi vermektir. 

Bu tür öyküler sosyal bilimler, fen bilimleri, dil eğitimi vb. gibi farklı alanlardan alınan 

konuları içermektedir. Birçok eğitimci destek amaçlı olarak öğretici dijital öyküleme 

türünden faydalanmaktadır. Öğretici bir dijital öykü oluşturmak için hazırlık yapılması 

gerekmektedir (Chung, 2007; Kocaman Karaoğlu, 2015; Robin, 2008; Tanrikulu, 2020; 

Yüzer ve Kılınç, 2015). Öğretici öyküler sayesinde öğretim sırasında anlaşılmayan konular 

daha kolay anlaşılabilir hale gelmektedir.  
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 2.4. Dijital Öykü Bileşenleri  

 

 

Şekil 2. Dijital Öykü Bileşenleri 

 

İlgili alan yazın incelendiğinde dijital öykü bileşenleriyle alakalı farklı 

sınıflandırmaların yapıldığı görülmektedir. Dijital Öyküleme Merkezi’nin yaptığı 

sınıflandırma sonucunda dijital öykü bileşenlerinin toplam yedi adet olduğu görülmektedir. 

Şekil 2.2’de görüldüğü gibi bu bileşenler, bakış açısı, dikkat çekici soru, duygusal içerik, 

sesin katkısı, müzik, ekonomi ve tempodur (Jakes ve Brennen, 2005; Lambert, 2013; Robin, 

2008). Aşağıda dijital öykü bileşenleriyle ilgili bilgilere yer verilmiştir: 
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Bakış Açısı (Point of view) 

 

Bakış açısı öyküyü oluşturan kişinin ve öyküyü dinleyen ya da izleyenlerin ilişki 

kurduğu, anlatıcının ne anlatacağına karar verdiği kısımdır (Arslan, 2013). Bu kısımda 

anlatan hikâyenin konusuna ve içeriğin ne olacağına karar vermektedir. Bireyler kendi 

günlük hayatlarından ve tecrübelerinden yola çıkarak anlatacaklarını belli bir bakış açısına 

göre oluşturmaktadır. Dinleyicilere ya da izleyicilere verilmek istenen mesaj 

kararlaştırılmaktadır. 

 

Dikkat Çekici Soru (Dramatic question) 

 

Dijital öykü hazırlanırken dinleyicilere merak uyandıracak ve onların dikkatini 

çekecek bir sorunun bulunması gerekmektedir. Dinleyiciler sorunun cevabını merak 

içerisinde beklemelidirler. Bu sorunun cevabının dijital öykü içerinde bulunması 

gerekmektedir.  

 

Duygusal İçerik (Emotional content) 

 

Duygusal içerik öykü ile dinleyen ya da izleyen kişiler arasında kurulan bağdır. Bu 

bağ verilmek istenen bilginin etkili olmasında oldukça önemlidir. Duygusal içerik sayesinde 

kurulan bağ ile birlikte dinleyici ya da izleyiciler öykünün içerisinde var olan duyguyu 

kişiselleştirmektedirler.  

 

Sesin Katkısı (The gift your voice) 

 

Dijital öykü oluşturmada kullanılan sesler anlatımı güçlendirmektedir. Konunun 

daha etkili bir biçimde ortaya konması ve anlatımın etkililiğinin artması bakımından dijital 

öykülerde sesin gücünü kullanmak oldukça önemlidir. Öğrencilerin kendi dijital öykülerini 



15 

 

oluşturma süreçlerinde sesten faydalanması ve öykülerinin içerisinde seslendirme yapmaları 

kendi bakış açılarını daha doğru yansıtmakta ve duygularını daha iyi ifade etmelerini 

sağlamaktadır (Bull ve Kajder, 2004). 

 

Müzik (Soundtrack) 

 

Hazırlanan dijital öyküye konu ile uyum sağlayan bir müziğin eklenme kısmıdır. 

Verilmek istenen mesaja göre müzik seçilmelidir. Dijital öykülerde kullanılan müzik 

dinleyici ile öykü arasında bağ kurulmasını desteklemektedir.  

 

Ekonomi (Economy) 

 

Dijital öykülerde kullanılan malzemelerin (fotoğraf, video, resim vb.) ve içeriğin 

izleyici ya da dinleyiciyi sıkmayacak şekilde olması diğer bir deyişle fazla bilgiden uzak, 

sade olmasıdır. Jakes ve Brennan (2005) dijital öykülerde 20-25 arası görsel bulunması 

gerektiğini ve dijital öykülerin 2-3 dakika uzunlukta olması gerektiğini belirtmişlerdir. 

 

Tempo (Pacing) 

 

Tempo dijital öykülerin hızını ve ritmini belirleyen ögedir. Hız ve ritim dinleyicinin 

ya da izleyicinin dikkatini diri tutacak nitelikte olmalıdır. Hedef kitlenin merak duygusunu 

diri tutmak ve ilgilerini yitirmemelerini sağlamak için çok düşük ya da çok yüksek ritimlerin 

sürekliliğinden kaçınılmalıdır.  

 

 

 

 



16 

 

 2.5. Dijital Öykü Oluşturma Süreci  

 

Öyküyü oluşturan bireyler için dijital öyküleme süreci oldukça önemlidir.  Anlamlı 

bir dijital öykünün oluşturulabilmesi için izlenecek olan yol çok önemlidir. Öğrencilerin 

bilgilerini sorgulaması, konu hakkında fikirlerinin oluşması, fikirlerin sorgulanması, 

problem oluşturarak bu problemi çözecek yönde sorular sorması ve bu sorulara çözümler 

üretmesi anlamlı bir dijital öykünün oluşturulabilmesi için gereken hususları oluşturmaktadır 

(Malita ve Martin, 2010). Joe Lambert (2003), tarafından yazılmış olan “Digital Storytelling 

Capturing Lives, Creating Community” adlı kitapta dijital öyküleme oluşturma süreci yedi 

adımda sıralanmıştır. Bu adımlar: bakış açısı belirleme, duyguları belirleme, anı belirleme, 

öyküyü görme, dinleme, birleştirme ve paylaşmadır. 

  

İlgili alan yazın incelendiğinde dijital öykü oluşturma süreci ile farklı 

sınıflandırmalar yapıldığı görülmektedir. Araştırmacılar tarafından farklı şekilde 

sınıflandırılan dijital öykü oluşturma süreci aşağıda verilmiştir: 

 

 

Tablo 1.  

Araştırmacılara Göre Dijital Öykü Oluşturma Süreci  

Jakes ve 

Brennan 

(2005) 

Gregori-

Signes (2008) 

Tolisano  

(2008) 

Barret 

(2009) 

Frazel 

(2010) 

Lasica  

(2010) 

Arslan 

 (2013) 

Morra 

(2013) 

Haliloğlu 

Tatlı 

(2016) 

Yazma  Senaryo 

Geliştirme  

Yazma, 

Öyküleştirme 

ve 

Senaryolaştırma 

Senaryo 

Oluşturma  

Hazırlık 

(İçerik 

Boyutu) 

Öykü Konusu 

Belirleme 

Öykünün 

Başlangıcı 

Fikir 

Üreterek 

Başlama 

Üretimden 

Önce 

Senaryo 

Geliştirme 

Ses 

Kaydetme 

Çoklu Ortam 

Unsurlarını 

Belirleme 

Ses Kayıt 

ve 

Düzeltme 

Üretim 

(Dijital 

boyutu) 

Materyal 

Toplama  

Senaryo 

Oluşturma  

Araştırma 

Keşfetme 

Öğrenme  

Üretim  

Öykü Panosu Elde Etme ve 

İşleme 

Dijital Öykünün 

Bilgisayara 

Aktarılması, 

İzlenmesi ve 

Paylaşılması 

Görselleri 

Düzenleme 

Sunum 

(Dijital 

öykünün 

paylaşımı) 

Senaryo 

Belirleme 

Materyallerin 

Seçimi 

Yazma-

Senaryo 

 

Üretim 

Sonrası  
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                                                                                              (tablonun devamı) 

Multimedya 

Araçları 

Kullanma 

Farklı Medya 

Türlerini 

Birleştirme 

 Sesi ve 

Görüntüyü 

Birleştirme 

 Araç-

Gereçleri 

Hazırlama 

Materyallerden 

Dijital Öykü 

Oluşturulması 

Öykü 

Panosu 

Plan 

Dağıtım- 

Sunum 

Dijital 

Öyküyü 

Oluşturma 

Öykünün 

Bitmiş Hâlini 

Sunma veya 

Yayımlama 

 Efekt ve 

Geçiş 

Ekleme 

 Pano 

Oluşturma 

Sunum Materyalleri 

Ekleme- 

Oluşturma  

 

Paylaşma   Yayınlama  Araçları 

Dijitalleştirme 

 Birleştirme  

     Ses Kaydı   Paylaşma  

     Müzik 

Ekleme 

 Dönüt  

     Düzenleme    

     Paylaşma    

 (Demir 2019, s.19) 

 

Yapılan araştırmada dijital öykü oluşturma süreci Jakes ve Brennan (2005)’ın 

basamakları esas alınarak uygulanmıştır. Aşağıda Jakes ve Brennan (2005)’ın dijital öykü 

oluşturma basamakları açıklanmıştır: 

 

Yazma: Dijital öykü oluşturma sürecinin ilk basamağı öykünün yazılmasıdır. Öykü 

yazılmadan önce bir konu belirlenmektedir. Yazılanların teması ders konu bütünlüğüne ve 

dersin işlenişine uygun olmalıdır. Konu belirlendikten sonra bir taslak oluşturulmaktadır. 

Hazırlanan taslaklar için dönütler alınmakta ve alınan dönütler sonrasında senaryo taslağına 

son hali verilmektedir.  

 

Senaryo Geliştirme: Yazma aşamasından sonra öğrencilerin geliştirmiş olduğu 

senaryolar öykünün temelini oluşturmaktadır. Senaryo geliştirme aşamasında hangi çoklu 

ortam aracının kullanılacağı seçilmektedir. Dijital öykü oluşturulurken seçilen çoklu ortam 

araçları öykünün ilgi çekici olması ve merak uyandırması bakımından önem arz etmektedir.  

 

Öykü Panosu: Bu aşamada videonun akış şeması şekillendirilmektedir ve hangi 

ögenin ne zaman kullanılacağı belirlenmektedir.  
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Çoklu Ortam Araçlarının Kullanma: Öykü panosunda şekillendirilen sıraya 

uygun olarak kullanılan cihazlarla (kamera, bilgisayar, telefon, tablet, kayıt cihazı vb.)  

öykünün oluşturulduğu aşamadır. Bu aşamada seslendirme ve efekt kullanımına, 

kullanılacak olan görsel ve müzik seçimine, dijital öyküyü oluşturmak amacıyla hangi 

programın kullanılacağına karar verilmektedir. 

 

Dijital Öykü Oluşturma: Öykü panosu aşaması oluşturulduktan sonra aynı 

zamanda hangi çoklu ortam aracının kullanılacağına karar verildikten sonra oluşturma 

aşamasında birleştirme işlemi yapılmaktadır.  

 

Dijital Öykü Paylaşma: Dijital öykü oluşturma sürecinin son basamağı paylaşma 

aşamasıdır. Bu süreç içerisinde hazıranan öyküler sınıfta, sosyal medya ortamlarında, akıllı 

tahtalarda, izdüşümü aletlerinde ya da çevrimiçi ortamlarda paylaşılmaktadır.  

 

2.6. Dijital Öykülemede Kullanılan Araçlar ve Yazılımlar  

 

Dijital öyküleme teknolojik araç ve gereçlerin kullanımını gerektiren aşamalı bir 

süreci kapsamaktadır. Çağın teknolojisinden faydalanırken dijital öykü oluşturmak için 

kullanılan araç ve gereçlerin sınıfta bulunması gerekmektedir. Bu araç ve gereçlerin 

sorunsuz kullanılabilmesi için de gerekli olan alt yapının sağlanması önem arz etmektedir.  

 

Masaüstü bilgisayarlar, dizüstü bilgisayarlar, tablet bilgisayarlar, telefonlar, ses kayıt 

cihazları, video kayıt cihazları, kulaklık, hoparlör, tarayıcı, projeksiyon cihazı, flash bellek, 

CD, DVD vb. araçlar dijital öykü oluşturma sürecinde sınıflarda bulunması gereken araç-

gereçlerdendir (Demirer, 2013; Frazel, 2010; Garrety, 2008; Kieler, 2010). Dijital öyküler 

hazırlanırken süreç içi ya da süreç dışında kullanılan tüm araçlar oldukça önemlidir. Kaliteli 

bir eğitim için bu araç-gereçlerin eksiksiz olması gerekmektedir.  

 

Teknolojinin hızla ilerlemesiyle birlikte dijital öyküleme için kullanılan yazılım ve 

uygulamaların sayısı gün geçtikçe artmaktadır. Buna bağlı olarak çeşitli mobil 
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uygulamalarda, masaüstü ve dizüstü bilgisayarlar yazılımlarında, web tabanlı yazılımlarda, 

akıllı telefon ve tablet bilgisayar yazılımlarında dijital öykü oluşturulabilmektedir. Tablo 

2’de dijital öykü oluşturulabilecek yazılım ve uygulamalara yer verilmiştir: 

 

Tablo 2. 

 Dijital Öyküleme Yönteminde Kullanılan Araçlar ve Yazılımlar 

Bilgisayar Yazılımları  Web Tabanlı 

Yazılımlar 

Mobil Uygulamalar Telefon ve Tablet 

Yazılımları  

Aodacity Animato Com-Phone Story Maker  iMovie for iPad 

İMovie GoAnimate Draw Me a Story  iTalk 

Microsoft Photo Story 3 Powtoon Kids Story Builder Fotobabble 

Openshot Video Editor Prezi Story Creator  ReelDirection 

Windows Movie Maker Storybird Toontastic 3D Storyrobe 

 Storyjumper  StoryKit 

 ToonDoo  8 mm HD for iPad 

 

 

 2.6.1. Dijital Öykülemede Kullanılan Mobil Uygulamalar 

 

Com-Phone Story Maker: Animasyonlar kullanılarak dijital öykü oluşturma fırsatı 

sunmaktadır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak Windows kullanılmaktadır. 

Türkçe dil desteği bulunmamaktadır.  

 

Draw Me a Story: Animasyonlar kullanılarak dijital öykü oluşturma fırsatı 

sunmaktadır. Ücretli ya da ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak Windows 

kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır. 

 

Kids Story Builder: Yazı, ses veya fotoğraf eklenerek dijital öykü oluşturma 

imkânını sağlamaktadır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak Windows 

kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır. 
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Story Creator: Yazı, ses, fotoğraf eklenerek dijital öykü oluşturmaya katkıda 

bulunur. Aynı zamanda oluşturulan öyküler sosyal medya hesaplarında paylaşılabilmektedir. 

Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak iOS kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği 

bulunmamaktadır. 

 

Toontastic 3D: Kullanıcıların üç boyutlu animasyonlar ekleyerek çizgi film 

oluşturmalarına katkıda bulunmaktadır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak iOS 

kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır. 

 

 2.6.2. Dijital Öykülemede Kullanılan Masaüstü ve Dizüstü Bilgisayar 

Yazılımları  

 

Aodacity: Dijital ortamlarda ses düzenlemesini sağlayan programdır. Bu yazılım 

sayesinde ses kaydı veya müzik yapılmakta ve düzenlenmektedir. Ücretsiz bir program olup 

işletim sistemi olarak Windows, MacOS ve Linux kullanılmaktadır.  Türkçe dil desteği 

bulunmaktadır.  

 

iMovie: Video düzenlemesi yapmaya olanak sağlamaktadır. Programın içinde yer 

alan konularla bir video oluşturulabildiği gibi hazır videolar da düzenlenebilmektedir. 

MacOS kullanıcılarına ücretsiz olup işletim sistemi olarak MacOS kullanılmaktadır. Türkçe 

dil desteği bulunmaktadır.  

 

Microsoft Photo Story 3: Dijital öykü hazırlanırken video, ses, resim, fotoğraf vb. 

eklemeye olanak sağlayan yazılımdır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak 

Windows kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmaktadır.  

Openshot Video Editor: Videoları kesmek, ses eklemek, düzenlemek gibi 

özellikleri içinde barındıran yazılımdır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak 

Windows, MacOS ve Linux kullanılmaktadır.  Türkçe dil desteği bulunmaktadır.  
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Windows Movie Maker: Videoları düzenlemeye, dijital öyküye resim, fotoğraf vb. 

eklenmesine olanak sağlamaktadır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak 

Windows kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmaktadır. 

 

 2.6.3. Dijital Öykülemede Kullanılan Web Tabanlı Yazılımlar (Web 2.0) 

 

Animato: Video veya fotoğraf yüklenebilen ya da hazırda bulunan taslaklar 

yardımıyla video oluşturulabilen web tasarımıdır. Ücretli ya da ücretsiz bir program olup 

işletim sistemi olarak Bulut Mimarisi kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır. 

  

GoAnimate: Animasyon eklenerek video ya da dijital öykü hazırlamaya yarayan 

web tasarımıdır. Ücretli bir program olup işletim sistemi olarak Bulut Mimarisi 

kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır.  

 

Powtoon: Aracın içerisinde bulunan şekil, resim, fotoğraf vb. nesneler yardımıyla 

dijital öykü oluşturulabilen bir tasarımdır. Ücretli ya da ücretsiz bir program olup işletim 

sistemi olarak Bulut Mimarisi kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır. 

 

Prezi: İçerisinde hazır temaların da bulunduğu web tabanlı bir tasarımdır. Ücretli ya 

da ücretsiz bir program olup işletim sistemi olarak Bulut Mimarisi kullanılmaktadır. Türkçe 

dil desteği bulunmamaktadır. 

 

Storybird: Dijital öykü hazırlamaya yarayan web tasarımlı bir araçtır. Ücretli bir 

program olup işletim sistemi olarak Bulut Mimarisi kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği 

bulunmamaktadır. 

Storyjumper: İçerisinde bulunan şekil ve karakterler yardımıyla dijital öykü ya da 

dijital öykü kitabı oluşturulabilen web tasarımıdır. Ücretsiz bir program olup işletim sistemi 

olarak Bulut Mimarisi kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği bulunmamaktadır. 
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ToonDoo: İçerisinde bulunan şekil ve animasyonlar yardımıyla dijital öyküler için 

karakter oluşturmaya yarayan web tabanlı bir tasarımdır. Ücretli ya da ücretsiz bir program 

olup işletim sistemi olarak Bulut Mimarisi kullanılmaktadır. Türkçe dil desteği 

bulunmamaktadır. 

 

 2.7. Eğitimde Dijital Öyküleme  

 

Teknolojinin gelişmesiyle beraber bireylerin bilişim cihazlarına olan ilgileri de gün 

geçtikçe artmaktadır. Günümüzde teknolojik araçlara ulaşıma ve bu araçların temini dijital 

öykünün ilk ortaya çıktığı zamanlara göre daha kolaydır. Teknolojik araçlar, yazılımlar, 

multimedya araçları vb. öğrencilerin kendilerini geliştirebilecekleri ve iç dünyasını 

yansıtabilecekleri dolayısıyla kendilerini ifade edebilecekleri ortamlar olarak görülmektedir. 

  

Dijital öyküleme öykü yazma becerisinin vermiş olduğu özgün düşünme becerisinin 

ve teknolojinin vermiş olduğu dijital okur-yazarlık becerisinin harmanlanmış bir halidir. Bu 

iki beceriyi içinde kapsayan dijital öyküleme yapılandırmacı anlayışa sahiptir (More, 2008). 

Dijital öyküleme sahip olduğu özellikler ile eğitimde kullanılabilecek etkili bir araçtır. 

 

Eğitimde kullanılan dijital öyküler, öğretmenlerin amaçlarına uygun şekilde 

yararlandığı öyküler ve öğrencilerin amaçlarına uygun şekilde kullandığı öyküler olarak 

sınıflandırılmaktadır (Robin, 2006). Öğretmenler öğretimin etkililiği için sınıflarında dijital 

öyküleri izletebilmekte ve kendi hazırladığı öykülerle dersi çekici hale getirebilmektedirler. 

Öğretmenlerin dersin kazanımlarına ve temalarına uygun olarak hazırlamış olduğu dijital 

öyküler sayesinde sınıf ortamında bilişim araçlarının kullanımı da artmaktadır. Bu sayede 

öğrencilerin merak duygusu artmakta derse olan ilgi ve dikkat de bu meraka bağlı olarak 

artmaktadır. Öğretmenler anlaşılması güç olan konuları dijital öykü kullanımı sayesinde 

anlaşılabilir hale getirebilmektedirler. Sınıfta tartışma ortamları oluşturabilmektedirler. 

Dijital öyküler ve özel öğretim tekniklerinin bütünleştirilmesi ile dersler ilgi çekici hale 

gelmekte ve anlaşılması zor olan konular daha kolay anlaşılabilmektedir. Sınıfta dersin 



23 

 

işleyişine yardımcı olabilecek her türlü aracın kullanılması öğrencilerin yeni bilgi 

edinmelerini, yeni bilgilerle önceki bilgilerini karşılaştırmalarını ve dersleri daha kolay 

anlamalarını desteklemektedir. Bu sebeple dijital öyküler öğretmenler için etkili bir eğitim 

yöntemi olarak görülmektedir.  

 

Dijital öyküler öğrenciler açısından da etkili bir öğretim aracıdır. Bunun yanında 

öğrencilere araştırma ve sorgulama gibi becerileri de kazandırmaktadır. Bu sebeple 

öğrencilerden kendi dijital öykülerini oluşturması istenebilir. Bu istenirken öğrencilere 

dijital öykülemenin özellikleri, türleri, yedi bileşeni hakkında bilgi verilmesi gerekmektedir. 

Bununla birlikte dijital öykü oluşturma sürecine dikkat edilmesi gerekmektedir. Bu süreçte 

öğretmenlerin öğrencilere kılavuz olması gerekmektedir. Öğrencilere yardımcı olması 

açısından daha önceden hazırlanmış olan dijital öykü örnekler paylaşılabilmektedir. Tüm bu 

süreçte öğrencilerin derse karşı ilgileri, istekleri ve motivasyonları artmaktadır. 

Kendilerinden dijital öykü oluşturulması istenen öğrenciler kitaplardan, dergilerden, 

ansiklopedilerden, internetten, gazetelerden vb. yerlerden araştırma yapmaktadırlar. 

Araştırma öğrencilerin analiz yapma becerisi kazanmasını sağlamaktadır. Öğrenciler dijital 

öykü oluşturma sürecinde sorgulama yapma, bilgi kaynaklarının kullanma, iyi ve yararlı 

bilgiyi ayırt etme, soru sorma, düşüncelerini paylaşma, sentez ve değerlendirme yapma vb. 

becerilerini geliştirmektedirler. Öğrenciler tüm bu işlemlerin sonucunda iletişim becerilerini 

geliştireceklerdir ve hazırladıkları öyküleri akranlarıyla paylaşma imkânına sahip 

olabileceklerdir. Robin (2008) dijital öykülerin sahip olduğu eğitsel bileşenleri sınıflamıştır. 

Bu sınıflamaya aşağıda yer verilmiştir.  
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Şekil 3. Dijital Öyküleme Bileşenleri 

 

Alan yazın incelendiğinde dijital öykülemenin eğitimde kullanılmasının faydaları şu 

şekilde sıralanabilir (Banaszewski, 2002; Dogan ve Robin, 2008; Frazel, 2010; Jakes ve 

Brennan, 2005; Kieler, 2010; Miller, 2009; Mornis, 2013; Ohler, 2006; Robin, 2006; Robin 

ve McNail, 2013; Sadik, 2008; Yang ve Wu, 2012; Yoon, 2013; Yüksel, 2011):  

 

 İletişim becerilerini kuvvetlendirmektedir.  

 Formal ve informal öğrenmeyi birleştirmektedir. 

 Özgün bir öğrenme ortamını desteklemektedir. 

 Derse karşı olan ilgi ve isteği arttırmaktadır. 

  Derslerin monoton geçmesini engellemektedir.  

 Çoklu zekâ kuramına uygundur ve yapılandırmacı anlayışa sahiptir. 

 Farklı öğrenme stillerini içinde barındırmaktadır.  

 Özel öğretim tekniklerini beraberinde kullanmaya uygundur. 

 Teknolojik araçların derslerle bütünleşmesini sağlamaktadır.  

 Teknolojik aletleri kullanma becerisini geliştirmektedir.  

 Görsel okuryazarlığı ve dijital okuryazarlığı geliştirmektedir. 
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 Proje tabanlı öğrenme modelinin sınıf ortamında uygulanmasına olanak 

sağlamaktadır.  

 Bireysel farklılıkları içinde barındırmaktadır.  

 Olumlu sınıf ortamı oluşturmaktadır. 

 Öğrencilerin dikkatini yaptığı işe vermesini sağlamaktadır.  

 Öğrencileri araştırmaya teşvik etmektedir.  

 İş birlikli çalışmayı kuvvetlendirmekte ve bu sayede grup dinamiklerini 

güçlendirmektedir. 

 Aktif öğrenmeyi ve aktif katılımı sağlamaktadır. 

 Öğrencilerin karar verme becerisini güçlendirmektedir. 

 Öğrencilerin özgün düşünme becerilerini geliştirmektedir. 

 Öğrencilere sorumluluk bilincini kazandırmaktadır.  

 Üst düzey zihinsel becerilerin gelişmesine katkı sağlamaktadır.  

 21. Yüzyıl becerileri olarak adlandırılan becerilerin gelişmesine katkı sağlamaktadır. 

 

Ciğerci’ye (2015) göre öğrenciler dijital öykü hazırlama sürecinde kendi seslerini 

dinlemektedirler. Bunun sonucunda öğrencilerin dinleme becerileri gelişmektedir. 

Öğrenciler kendi seslendirmelerinde telaffuzlarına, seslendirmelerine, vurgu ve 

tonlamalarına dikkat etmektedirler. Bunun sonucunda da dinleme becerileri gelişmektedir. 

Dijital öykülerin kullanımı öğrencilerin dinleme, okuma, yazma ve konuşma becerilerini 

geliştirmekte, derslere olan ilgi, istek ve motivasyonlarını arttırmakta ve dil derslerinde 

olumlu tutum geliştirmektedir (Ohler, 2006; Verdugo ve Belmonte, 2007). Kobayashi’ye 

(2012) göre öğrencilerin boş zamanlarında verilecek olan dijital okuma kursları, 

fotoğrafçılık kursları, diksiyon kursları ve bilgisayar kursları onların gelişime katkı 

sağlayacaktır ve sürecin daha verimli geçmesine olanak sağlayacaktır. 
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 2.7.1. Türkçe Eğitiminde Dijital Öyküleme 

 

Teknolojinin gelişmesiyle beraber hayatımızda var olan çoğu alanda da değişiklikler 

ve gelişmeler meydana gelmiştir. Gelişen ve değişen bu alanlardan birisi de eğitimdir. 

Teknoloji destekli eğitim çağımızın gerekçelerinden birisidir. Teknoloji ilerledikçe 

eğitimciler yeni eğitim-öğretim anlayışları geliştirmiş ve sınıflarında bu yeni anlayışları 

uygulamışlardır. Bu uygulamalardan birisi de dijital öykülemedir. Dijital öyküleme yeni bir 

öğretim tekniği olmasa da Türkiye’de yeni denilebilecek bir öğretim tekniğidir. Eğitimciler 

bu kavram ortaya çıktıktan sonra sınıflarında bu konuda uygulama yapmaya başlamışlardır. 

Araştırmacılar tarafından da bu konu ilgi çekmiş dijital öykülerle alakalı çok sayıda 

araştırma yapılmıştır. Dijital öykülerle ilgili farklı alanlarda yapılan çalışmalara bakıldığında 

bu çalışmaların ortak noktası dijital öykülerin kalıcılığı olumlu etkilemesi, öğrencilerin 

kendini ifade etmekte rahatlık sağlaması ve öğrencileri motive etmesidir. Kısacası yapılan 

araştırmalarda dijital öykülerin öğretim alanında sağladığı olumlu etkilerden söz 

edilmektedir (Bedir Erişti, 2017; Demirer, 2013; Dola ve Aydın, 2020; Gözen ve Cırık 2017; 

Kocaman Karoğlu, 2016; Kocaman Karoğlu, 2015; Koltuk ve Kocakaya, 2015; Tatlı ve 

Aksoy, 2017; Ünlü ve Yaygın, 2020; Yamaç, 2015; Yang ve Wu, 2012). Teknolojinin 

gelişmesiyle birlikte dünya çapında yaşanan değişimler eğitim konusunda da yaşanmaktadır. 

Teknolojinin sağladığı imkânları eğitim ile birleştirme çalışmaları her geçen gün 

artmaktadır. Bunların sonucunda çok sayıda ülkenin eğitimde yaptığı değişikliklerde 

teknolojinin gelişmesinin öğrenme-öğretme ortamı ile bütünleştirilmesi sağlanmıştır (Frenk 

vd., 2010). Ülkemizde de teknoloji ve eğitimi birleştirme anlayışı gün geçtikçe etkililiğini 

sürdürmektedir. 

 

 Dijital öyküleme yöntemi pek çok derste olduğu gibi Türkçe dersinde de 

kullanılabilmektedir (Baki, 2015; Ciğerci ve Gültekin, 2017; Kurudayıoğlu ve Bal, 2014). 

Türkçe öğretiminde önemli konulardan biri olan temel dil becerileri dijital öyküleme 

yardımıyla daha etkili şekilde kazandırılabilmesi mümkündür. Aşağıda Türkçe öğretiminde 

önemli yere sahip olan temel dil becerileri şekil halinde gösterilmiştir: 
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  Şekil 4. Ana Dil Öğretiminde Temel Beceriler 

 

Temel dil becerileri birbirinden ayrı gözükse de bütün olarak birbirlerini içeren 

becerilerdir ve bir beceriyi diğer beceriden ayırmak mümkün değildir. Temel becerilerin 

içerisinden en önce kazanılan beceri anne karnından itibaren öğrenmeye başlanılan dinleme 

becerisidir. Dinlenilenlerden hareketle konuşmaya başlanmaktadır ve en sonunda okulda 

alınan eğitim vasıtasıyla okuma ve yazma becerisi kazandırılmaktadır. Beceriler ayrı ayrı 

kazanılmaya başlansa da bir bütün şeklinde devam etmektedirler. Bu sebeple dijital öyküler 

ile işlenen dersler becerilerin tamamını kapsayacak ve geliştirecek şekilde 

kullanılabilmektedir. Örneğin kâğıttan okuyarak yapılan bir dinleme etkinliği dinleme ve 

okuma becerisini geliştirirken okuma metinlerini dijital öykülere aktarma yoluyla yapılan 

bir dinleme etkinliği öğrencilerin dinleme, okuma ve yazma becerisini geliştirebilmektedir. 

 

 Eğitim ile teknolojinin birleştirilmesi sonucunda geleneksel öyküler dijital ortama 

aktarılabilmekte ve bu işlem sonrasında dijital öyküler oluşturulabilmektedir. Dijital 

öyküleme sayesinde eğitim ortamı farklı disiplin türlerini bir arada barındırmaktadır 

(Kahraman, 2014). Alan yazın incelendiğinde (Baki, 2015; Batıbay, 2019; Çiftçi ve Ünlü, 

2020; Delen, 2021; Demir, 2012; Doğan, 2019; Talan, 2019; Topçu, 2020; Yılmaz vd., 2017) 

dijital öyküleme yönteminin Türkçe öğretimi konusunda olumlu sonuçlar verdiği 

görülmektedir. 
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 2.7.2. Dil Bilgisi Öğretiminde Dijital Öyküleme 

 

 Dil bilgisi öğretiminde eğitimde olduğu gibi yeni anlayışlar ve yeni öğrenme-

öğretme yolları denenmeye başlanmıştır. Yapılandırmacı anlayışın eğitim sistemine 

girmesiyle birlikte dil bilgisi öğretimi de değişmiş ve yeni anlayışa uygun olarak öğretilmeye 

başlanmıştır. Dil bilgisi öğretiminde bir konunun anlaşılması ve kavranması için geleneksel 

olan ezberletme yöntemi yerine sezdirme yöntemi kullanılmaktadır. Sezdirme yönteminde 

konular ve kavramlar direkt olarak verilmemekte, metinler yardımıyla fark ettirilmeye 

çalışılmaktadır. Türkçe dersinde bulunan metinler ve bu metinlerin etkinliklerinin dijital 

öyküleme ile desteklenmesi yapılandırmacı yaklaşımın ve Türkçe Dersi Öğretim 

Programı’nın amaçlarıyla örtüşmektedir (Çeçen, 2007; Eroğlu Çopur, 2021; MEB, 2019). 

Kısacası dil bilgisi öğretimi aşamasında çağın gerekçelerine uygun olan aynı zamanda 

öğretim programının amaçlarına da uygun olan dijital öyküleme yöntemi kullanılabilir bir 

araçtır.  

Türkçe eğitimi kapsamında dil bilgisi öğretimi konusunda yapılan araştırmalar 

incelendiğinde bu araştırmaların sayıca çok az olduğu görülmektedir. Erdem (2007) 

hazırlamış olduğu doktora tezi çalışmasında dil bilgisi konusunda materyal olarak en çok 

kullanılan aracın ders kitabı olduğu sonucuna ulaşmıştır. Veriler ışığında Türkçe 

öğretmenlerinin dil bilgisi öğretiminin Türkçe dersinde bulunan dört temel beceriyi 

(dinleme, konuşma, okuma, yazma) geliştirdiği sonucuna ulaşılmıştır. Çeçen (2007) 

hazırlamış olduğu doktora tezi çalışmasında metin temelli dil bilgisi öğretiminin öğrencilerin 

akademik başarısına geleneksel yönteme oranla daha çok katkıda bulunduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Eroğlu Çopur (2021) yapmış olduğu doktora tezi çalışmasında dil bilgisi 

konularının sezdirilerek öğretilmesi konusunda dijital öykülemeden yararlanılmasının 

öğrencilerin akademik başarılarına daha çok katkı sağladığı sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca 

öğrencilere yarı yapılandırılmış görüşme formu uygulanmıştır. Öğrenciler dijital öykülerin 

derste kullanılmasına olumlu olarak baktıklarını, dijital öykülerin dersi eğlenceli hale 

getirdiğini ve dijital öyküler ile birlikte dil bilgisi konularını daha iyi anladıklarını 

belirtmişlerdir. Tüm bu bilgilerden hareketle dijital öykülerin çağın gereksinimlerine uygun 

olan bir araç olduğu, eğitim sisteminde yer edinen düşüncelere uygun olduğu ve öğretim 

programlarında yer alan amaçlara uygun olduğu anlaşılmaktadır. Dil bilgisi öğretiminin 

dijital öyküleme ile desteklendiği çalışmaların sayısının az olması alan yazında eksiklik 
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oluşturmaktadır. Bu sebeple dil bilgisi öğretimi ve dijital öykülemenin birleştirildiği 

çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

 2.7.3. Dinleme Becerisi Öğretiminde Dijital Öyküleme  

 

 Dinleme eğitimi anne karnında edinmeye başlanılan dolayısıyla ilk önce öğrenilen 

beceridir. Bu sebeple dinleme diğer becerilerin temelini oluşturmaktadır (Akyol, 2010). 

Dinleme karşıdaki kişinin söylediklerini anlama, verilmek istenen mesajı anlamlandırabilme 

bunun sonucunda da tepkide bulunma becerisidir. Aytan’a (2019) göre dinleme, sesleri fark 

etmeden sonra konuşma görüntülerinin farkına varılması ile başlamakta ve işaretlerin 

hatırlanması, tanınması ve anlamlandırılması ile ilerleyen karmaşık bir yapıya sahiptir. 

 

 Temel becerilerden biri olan ve en önce kazanılanı olan dinleme; anlamlandırma, 

yapılandırma, karşılaştırma, değerlendirme, analiz etme, düşünme gibi becerilerin ve 

konuşma, yazma, okuma gibi diğer becerilerin kazandırılması için temel beceri 

durumundadır (Koç ve Müftüoğlu, 1998). Dinleme becerisi diğer beceriler arasında en çok 

kullanılan beceridir (Aytan, 2011). Dolayısıyla dinleme en çok zaman harcadığımız beceri 

konumundadır.  

 

 Dijital öyküleme yöntemi ve dinleme becerisinin birlikte ele alındığı çalışmalar ( 

Ciğerci ve Gültekin, 2019; Demirbaş, 2019; Gezer, 2020; Girmen, Özkanal ve Dayan, 2019; 

Mangal, 2020; Sümer ve Eldeniz Çetin, 2018; Tabieh vd., 2021) incelendiğinde 

araştırmaların sonuçları kısaca aşağıdaki gibi maddeleştirilebilmektedir: 

 

 Dijital öyküleme ile birlikte işlenen dersler öğrencilerin dinleme motivasyonunu 

arttırmaktadır. 

 Dijital öyküleme öğrencilerin dinlemeye yönelik ilgisini ve merakını arttırmaktadır. 

 Dijital öyküleme öğrencilerin dinleme stratejilerinin gelişimine katıda 

bulunmaktadır. 
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 Dijital öyküleme ile iş birliği içinde yapılan çalışmalar öğrencilerin birbirlerini daha 

çok dinlemesini sağlamıştır. 

 Dijital öyküleme ile birlikte yürütülen dinleme çalışmaları sonucunda öğrencilerin 

dinlediklerini anlama seviyeleri artmaktadır. 

 Derslerde dijital öykülerden yararlanma öğrencilerin dinleme becerisine yönelik olan 

tutumlarını olumlu yönde etkilemektedir.  

 

 2.7.4. Okuma Becerisi Öğretiminde Dijital Öyküleme 

 

 Dört temel dil becerisinden biri olan okuma, okuyucunun metni anlamaya çabaladığı 

ve okuduklarını ön öğrenmeleri ile bütünleyerek yeni anlamlar ortaya koyma uğraşına 

girdiği bir beceridir. Okuma yapılırken ortamın uygun olması gerekmektedir ve okuyucu ile 

yazarın alışveriş halinde bulunması gerekmektedir (Akyol, 2007). Okuma; görme, anlama, 

seslendirme, algılama, zihinde yapılandırma gibi göz ve beynin çeşitli işlevlerinden oluşan 

karmaşık bir süreçtir. Bu süreç çizgi ve harflerin fark edilmesiyle başlamaktadır. Sonrasında 

dikkatin yoğunlaştırılmasıyla kelimeler tanınmakta, cümlenin anlamı bulunmakta, ilgili olan 

ve önemli sayılan bilgiler seçilmektedir. Seçilen bilgiler okuyucu tarafından sıralama, 

sınıflama, ilişkilendirme, analiz-sentez, sorgulama, yorumlama, sorun çözme, değerlendirme 

gibi çeşitli zihinsel işlemlerden geçirilmektedir. Bunun sonucunda işlenen bilgiler bireyin ön 

bilgileriyle birleştirilerek yeni anlamlar oluşturulmaktadır (Güneş, 2012: 2). “Okuma 

sürecinde yazılar zihinsel olarak kavramlara çevrildiği, anlamlandırıldığı ve beyinde 

yapılandırıldığı için okuma becerisi zihnin gelişimine en çok katkıda bulunan öğrenme alanı 

olarak görülmektedir” (Güneş, 2007: 117). MEB (2006) Türkçe Öğretim Programı’nda 

okuma becerisinin öğrenmeyi, araştırmayı, tartışmayı, eleştirel düşünmeyi ve yorumlamayı 

sağlayan bir sürece sahip olduğu vurgulanmaktadır.  

 

 Dijital öyküleme yöntemi ve okuma becerisinin birlikte ele alındığı çalışmalar 

(Atalay ve Belet Boyacı, 2019; Çiftçi, 2019; Değirmenci, 2014; Kırıkçı, Çiğerci ve Arıkan, 

2020; Şentürk Leylek, 2018; Tiryaki ve Karakuş, 2019) incelendiğinde bulunan sonuçlar 

aşağıdaki gibi maddeleştirilebilmektedir: 
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 Dijital öyküleme ile birlikte işlenen derslerde öğrencilerin akıcı okuma düzeyleri 

müfredata göre işlenen derslere oranla artmaktadır. 

 Dijital öyküleme ile birlikte işlenen dersler sonucunda öğrencilerin akıcı okuma 

becerileri gelişmektedir. 

 Dijital okuma yöntemi ile işlenen dersler öğrencilerin okuma motivasyonunu 

arttırmaktadır. 

 Dijital öyküleme yöntemi ile birlikte okumalar yapılmasının sonucunda öğrencilerin 

okuma hataları gün geçtikçe azalmaktadır. 

 Dijital öyküleme yönteminin derslerde kullanılması öğrencilerin okuduklarını 

anlama düzeylerini arttırmaktadır. 

 

 2.7.5. Yazma Becerisi Öğretiminde Dijital Öyküleme 

 

 Yazma, seslerin sembolleri olarak bilinen harfler aracılığıyla insanların duygularını, 

isteklerini, arzularını, düşüncelerini, hayallerini vb. her şeyi kâğıt, elektronik ortam vb. 

yerlere aktarmak olarak tanımlanabilmektedir (Altunkaya, 2019). Yazma, dört temel dil 

becerisi içerisinde en son kazanılan ve en zor kazanılan beceri olmasına rağmen tüm 

beceriler ile etkileşim içerisindedir (Demir, 2013; Yangil, 2019). Programda yapılandırmacı 

anlayışa uygun olan ve sarmal yapıda ilerleyen aynı zamanda diğer beceriler ile ilişkisi 

bulunan yazma becerisi, bireylerin kendilerini ifade etmelerine yarayan bir beceridir. Aynı 

zamanda yazma becerisi bireylerin yaşadıkları dünyayı ve hayalini kurdukları dünyayı 

sembollerle anlatabilme becerisidir (Akbayır, 2011; Gündüz, 2013; Özbay, 2007). Zihinsel 

bir süreci oluşturan yazma becerisi üst düzey bilişsel beceriler ile sıralama, sınıflama, tahmin 

vb. bilişsel beceriler sonrasında bireylerin zihinlerinde var olan şemaları anlamlandırması, 

düzenlemesi ve yapılandırması sonucunda ortaya bir bilgi ya da ürün çıkarmasıdır (Karadağ 

ve Kayabaşı, 2011). Teknolojinin ilerlemesi ve teknolojik araçların yaygınlaşmasıyla birlikte 

yazma becerisinin kâğıt üzerindeki kullanımı yerini yazma becerisinin dijital araçların 

üzerindeki kullanımına bırakmaktadır. Bu sebeple bireylerin dijital araçlarda yazarak 

kendilerini etkili ve düzgün şekilde ifade etme isteği ve ihtiyacı gün geçtikçe artmaktadır 

(Altunkaya, 2019). Bunların sonucunda bireylerin yazma konusunda kâğıda oranla daha çok 

dijital araçları kullandığı anlaşılmaktadır.  
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 Dijital öyküleme yöntemi ve yazma becerisinin birlikte ele alındığı çalışmalar ( Baki, 

2015; Çıralı, 2014; Demir ve Kılıçkıran, 2018; Eroğlu, 2020; Gider, 2019; Kapaniaris ve 

Eleni, 2020; Tetik, 2020; Ulum, 2017; Uslu, 2019) incelendiğinde bulunan sonuçlar 

aşağıdaki gibi maddeleştirilebilmektedir: 

 

 Dijital öyküleme yönteminin derslerde kullanılması öğrencilerin yazmaya karşı 

duyduğu kaygıyı azaltmaktadır.  

 Dijital öyküleme yöntemi sayesinde öğrencilerin yazma öz yeterlilik seviyeleri 

artmaktadır. 

 Dijital öyküler sayesinde öğrencilerin yazmaya ilişkin özgünlük becerileri 

artmaktadır. 

 Dijital öyküleme çalışmaları öğrencilerin yazmaya karşı olan tutumunu 

arttırmaktadır. 

  Dijital öyküleme çalışmaları öğrencilerin yazmaya karşı olan motivasyonlarını 

arttırmaktadır.  

 Dijital öyküleme çalışmalarının derslerde kullanılması sonucunda öğrenciler 

kendilerini yazar gibi hissetmektedirler ve aynı zamanda öğrencilerin yazma becerisi 

nitelikleri artmaktadır.  

 Dijital öyküleme yönteminin derslerde kullanılması öğrencilerin imla kurallarına 

daha çok dikkat etmelerine, öğrencilerin yapmış olduğu yazım yanlışlarını 

azaltmalarına ve öğrencilerin kurmuş olduğu cümlelerin daha akıcı hale gelmesine 

yardım sağlamaktadır.  

 

 2.7.6. Konuşma Becerisi Öğretiminde Dijital Öyküleme 

 

 Konuşma; bireylerin gündelik hayatta duygularını ve düşüncelerini aktarma, 

kendilerini sözlü olarak ifade etme ve iletişim kurma becerisini geliştiren etkili araçlardan 

birisidir. “Yapılan araştırmalar insanların gününün %50 ile %80’lik bir bölümünün iletişim 

kurarak geçtiğini; geçen bu zamanın ise yaklaşık %45’ini dinleyerek %30’unu konuşarak, 

%16’sını okuyarak, %9’unu ise yazarak geçirdiğini gözler önüne sermektedir” (Nalıncı, 
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2000, s.130). Bu oranlardan hareketle dinleme becerisinden sonra en çok kullanılan 

becerinin konuşma olduğu, bu sebeple konuşma becerisinin ne kadar önemli olduğu 

sonucuna ulaşılmaktadır. Dört temel dil becerisinden biri olan konuşma, eğitim ve öğretim 

için oldukça önemlidir. Kendini etkili ve doğru bir şekilde ifade eden öğrencilerin bu bu 

özelliği zayıf olan öğrencilere göre akademik anlamda daha başarılı olmaktadırlar (Eyüp, 

2013). Konuşma becerisi doğuştan sahip olduğumuz bir beceridir. Fakat konuşma becerisini 

geliştirmek planlı ve sistematik olarak ilerleyen bir eğitim süreci ile birlikte mümkün 

olmaktadır (Şahin, 2015). Konuşma becerisinin kalıcı olarak geliştirilmesi için 

öğretmenlerin çeşitli etkinliklere başvurması gerekmektedir. 

  

Konuşma becerisinin kazandırılmasında öğretmenlerin rolü tartışmasız çok 

önemlidir. Bu sebeple Türkçe öğretmenlerinin konuşma becerisi bakımından etkin olması 

gerekmektedir (Özden 2018). Konuşma becerisi eğitim hayatında olduğu kadar günlük 

hayatta da önemlidir. Kendini doğru şekilde açıklayan, etkili bir iletişim becerisine sahip 

olan, duygu ve düşüncelerini düzgün bir şekilde ifade eden bireyler toplumda var oldukça 

saygı ve güven ortamı sağlanabilmektedir. 

 

 Aşağıda Yağmur Şahin ve Varışoğlu’nun (2015, s.121-122) konuşma becerisi türleri 

ile ilgili yapmış olduğu sınıflama kavram haritası şeklinde verilmiştir: 
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Şekil 5. Konuşma Türleri  

 

 Konuşma faaliyeti sırasında gırtlak, akciğerler, dişler ve ağız gibi birçok organ rol 

oynamaktadır. Bu organlardan birinde sorun olması konuşma kusurlarına yol açmaktadır. 

Bu sebeple konuşma kolay bir beceri olarak anlaşılmamalıdır. Konuşma, seslendirme yapma 

haricinde çok sayıda zihinsel aşamalardan oluşmaktadır (Güneş, 2020). Aynı zamanda 

konuşma zihinsel ve fiziksel temelleri bulunan bir beceridir. Alan yazın incelendiğinde 

konuşmanın zihinsel ve fiziksel temellerinin yapıldığı farklı gruplamalar bulunmaktadır 

(Bozkurt, 2019; Temizyürek, Erdem ve Temizkan, 2017; Topçuoğlu ve Özden, 2019). 

Aşağıda Bozkurt’un (2019) yapmış olduğu sınıflama kavram haritası şeklinde verilmiştir: 
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Şekil 6. Konuşmanın Zihinsel ve Fiziksel Temelleri 

 

 Alan yazın incelendiğinde ana dil olarak Türkçe öğretiminde dijital öyküleme 

yöntemi ile birlikte direkt olarak konuşma becerisinin ölçüldüğü bir çalışma 

bulunmamaktadır. Fakat yapılan çalışmalarda direkt olarak konuşma becerisi ölçülmemiş 

olsa da konuşma becerisine yönelik olan araştırmacı gözlemleri çalışmaların içerisinde 

bulunmaktadır. Bu sebeple dijital öyküleme ile ilgili yapılmış olan çalışmalarda 

(Abdelmageed El-Naggar, 2018; Dayan, 2017; Gillern, 2017; Karademir, 2020; Polater, 

2019) konuşma becerisine yönelik araştırmacı gözlemlerinde karşılaşılan durumlar aşağıda 

maddeleştirilmiştir: 

 

 Dijital öyküleme yöntemi öğrencilerin iletişim becerilerini arttırmaktadır. 

 Dijital öyküleme yöntemi ile birlikte öğrencilerin iş birlikli çalışma becerileri 

artmaktadır.  

 Dijital öyküleme yöntemi sayesinde öğrencilerin konuşma stratejileri artmaktadır.  

 Dijital öyküleme yöntemi öğrencilerin sunum yapma becerilerini geliştirmektedir. 

 Derslerin dijital öyküleme yöntemi ile birlikte işlenmesi öğrencilerin konuşma 

becerisi motivasyonlarını arttırmaktadır.  

 Konuşma becerisinin karmaşık yapılı bir beceri olduğu bilinmektedir. Karmaşık 

yapıya sahip olan bu becerinin test edilmesi konusunda akıcılığa mı öncelik verilmeli yoksa 

doğru kullanıma mı öncelik verilmeli tartışmaları meydana gelmektedir. Coombe (2007) 
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akıcılığın önemi olduğunu fakat akıcı konuşmak için fazla hata yapıldığında anlamın da 

önem kazandığını söylemektedir. Bu sebeple anlamın yani doğruluğun da akıcılığın da 

önemli olduğunu vurgulayarak ikisinin de eşit görülmesini önermektedir.  Heaton (1995 

alıntı Coombe, 2007) nesnel bir ölçüm amaçlandığında konuşma becerisinin ölçülmesinin 

çok zor olduğunu ifade etmektedir. Ölçümün zor olmasının yanı sıra test sayısının 

yetersizliği ve testi uygulamadaki zorluğun da göz ardı edilmemesi gerektiğini 

vurgulamaktadır. Bu sebeplerden dolayı konuşma becerisinin ölçülmesi ve test edilmesi 

kaçınılan bir konu olmuştur ve olmaya devam etmektedir. Konuşma becerisinin ölçülmesi 

diğer becerilerin ölçülmesi kadar üzerinde durulan ve araştırılması gereken bir beceri 

olmalıdır. (Pesti l ve Özden, 2018). Bu sebeple yapılan bu çalışmada konuşma becerisine 

karşı olan tutum ve motivasyon ölçülmek istenmiştir.  

 

 2.8. Dijital Öyküleme ile İlgili Yapılmış Çalışmalar 

 

 Çalışmanın bu kısmında yurt içinde yapılan 20 araştırmaya, yurt dışında yapılan 15 

araştırmaya yer verilmiştir. Örnek verilen araştırmalarda makale çalışmalarından, yüksek 

lisans tez çalışmalarından ve doktora tez çalışmalarından yararlanılmıştır. 

  

 2.8.1. Dijital Öyküleme ile İlgili Yurt İçinde Yapılan Çalışmalar  

 

 Yüksel (2011) tarafından yazılmıl olan yüksek lisans tezinde öğretmenlere dijital 

öykü oluşturmaları için seminer verilmiştir. Derslerinde dijital öyküleri kullanan 

öğretmenler daha önceki zamanlarda işledikleri derslere oranla daha fazla olumlu sonuçlarla 

karşılaştıklarını belirtmişlerdir. Aynı zamanda öğretmenler okul öncesi eğitim için dijital 

öykülerden daha fazla yararlanılması gerektiğini dile getirmişlerdir.  

 

 Demirer (2013) tarafından Sosyal Bilgiler dersi içerisinde yapılan çalışmada dijital 

öykü kullanımında deney grubunun akademik başarılarının arttığı, ders motivasyonlarının 

yükseldiği ve derse yönelik tutumun olumlu yönde geliştiği sonucuna ulaşılmıştır. Aynı 
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zamanda öğretmenler ve deney grubundaki öğrenciler dijital öykü kullanımının teknolojik 

becerileri geliştirdiğini belirtmişlerdir. 

 

 Karakoyun (2014) hazırlamış olduğu doktora tezinde dijital öykü kullanımının 

öğrencilerin üst düzey düşünme becerilerini geliştirdiği sonucuna ulaşmıştır. Ayrıca 

öğretmenler dijital öykülerin yardımıyla çeşitli konular hakkında bilgi sahibi olduklarını, 

ders anlatma becerisi konusunda geliştiklerini ve etkinliklerin uygulama sürecinde dersin 

işleyişine yardımcı olduklarını belirtmişlerdir. 

 

 Kahraman (2013) tarafından hazırlanan doktora tezinde Fizik dersi kapsamında 

uygulanan ölçekler sonucunda dijital öykü kullanımının -deney grubunda kontrol grubuna 

göre- kalıcılık ve motivasyonu arttırdığı gözlenmiştir. Uygulanan görüşme formlarından 

alınan yanıtlara göre öğrenciler fizik dersinde dijital öykü kullanmanın dersin görseller 

açısından desteklenmesine dersin daha eğlenceli, ilgi çekici ve zevkli geçmesine olanak 

sağladığını belirtmişlerdir. Aynı zamanda öğrenciler dijital öyküler sayesinde derse 

katılımlarının arttığını ve derse karşı olan motivasyonlarının arttığını belirtmişlerdir. 

  

 Göçen (2014) tarafından hazırlanmış olan yüksek lisans tezinde öğrencilerin 

akademik başarılarındaki artışın, dijital öykü kullanılarak işlenen derslerde PowerPoint 

sunusu kullanılarak işlenen derslere oranla daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

 

 Sever (2014) Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde yapmış olduğu çalışmada 

deney grubunda yer alan öğrencilere dijital öykü oluşturma için eğitimler vermiştir. Anket 

ve görüşme formları vasıtasıyla veriler toplanmıştır. Veriler doğrultusunda dijital öykü 

oluşturmanın İngilizce dersi eğitimi açısından öğrencilerin motivasyonunda artış meydana 

getirdiği belirlenmiştir. 

 Kurudayıoğlu ve Bal (2014) tarafından yapılan araştırmada ise dijital öykü 

kullanmanın temel dil becerilerinin geliştirilmesi be bu becerilerin aktarılmasında etkili 

olduğu belirtilmiştir. 
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 Baki (2015) yapmış olduğu doktora tezi çalışmasında dijital öykü kullanımının 

öğrencilerin Türkçe dersindeki yazma becerilerini, yazma kaygılarını, yazmaya ilişkin 

tutumlarını ve yazma öz yeterliliklerini ne yönde etkilediğini ölçmeyi amaçlamıştır. Deney 

ve kontrol gruplu bu çalışmada deney grubunda dijital öyküleme yardımıyla ders işlenmiştir. 

Kontrol grubunda ise müfredata uygun olarak dersler işlenmiştir. Deney grubunun yazma 

konusunda kendilerini geliştirdikleri sonucunda ulaşılmıştır. Aynı zamanda deney grubunda 

bulunan öğrencilerin kontrol grubunda bululnan öğrencilere göre yazma öz yeterliklerinin 

ve yazmayla alakalı tutumlarının olumlu yönde geliştiği ve yazma kaygısı konusunda deney 

grubunun kontrol grubuna oranla daha az kaygı duyduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

 

 Ciğerci (2015) tarafından yapılan araştırmada dijital öykü kullanımının dördüncü 

sınıf öğrencilerinin dinleme becerisini olumlu yönde geliştirdiği belirtilmiştir.  

 

 Özer (2016) yapmış olduğu çalışmada dijital öykülemenin kelime öğretimindeki ve 

kelimeleri akılda tutma becerisindeki etkisini belirlemeyi amaçlamaktadır. Bu sebeple 

yapılan uygulamalarda dijital öykülemenin kelime öğretiminde etkili bit yöntem olduğu aynı 

zamanda bu kelimeleri akılda tutma konusunda kullanılabilecek etkili bir yöntem olduğu 

belirtilmiştir. 

 

  Tunç (2016) tarafından hazırlanan doktora tez çalışmasında dijital öyküleme 

yönteminin öğretim etkinlikleri arasına alınması konusunda olumlu görüşlerin bulunduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Öğrencilerin dijital öykülemenin öğretim etkinliklerine katılmasına 

dair görüşlerinin alındığı bu çalışmada öğrenciler dijital öykü çalışmalarının sonucunda 

bireysel yetenekleri doğrultusunda farkındalık kazandıklarını belirtmişlerdir. Ayrıca 

öğrenciler dijital öyküleme etkinliklerinin zaman aldığını belirtmişlerdir. 

 Büyükcengiz (2017) hazırlamış olduğu yüksek lisans tez çalışmasında dijital öykü 

kullanımın Fen Bilgisi dersinde öğrencilerin akademik başarısını geliştirdiği sonucuna 

ulaşmıştır. Ayrıca dijital öykülerin öğrencilerin derse yönelik olumlu tutum sergilemesine 

yardımcı olduğu sonucuna da ulaşılmıştır. Öğrencilerle yapılan görüşmelerin sonucunda 

öğrenciler, dijital öyküleme hakkında ve dijital öykülemenin sonucunda derse karşı olumlu 

görüşlere sahip olduklarını belirtmişlerdir.  
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 Ulum (2017) yapmış olduğu araştırmada dijital öyküleme sürecinin eğlenceli 

geçtiğini ancak dijital öyküleme yöntemi için bulunan araçların kullanımında bazı 

problemlerin meydana geldiğini belirtmiştir. Yapılan uygulamalar ve analizler sonucunda 

dijital öykü kullanımı ile gerçekleştirilen derslerin daha aktif olduğu ve daha kalıcı 

öğrenmeler sağladığı sonucuna ulaşılmıştır.  

 

 Ünlü (2018) hazırlamış olduğu yüksek lisans tezinde dijital öykü kullanımın Sosyal 

Bilgiler dersinde ne derecede etkili olduğunu ölçmeyi amaçlamıştır. Deney ve kontrol gruplu 

uygulama yapılan bu çalışmada dersler deney grubundaki öğrencilerle dijital öyküleme 

yöntemi yardımıyla işlenmiştir. Kontrol grubundaki dersler ise müfredata uygun olarak 

işlenmiştir. Uygulama sonucunda ders kapsamında deney grubundaki öğrencilerin akademik 

başarılarının kontrol grubundaki öğrencilere oranla daha yüksek olduğu sonucuna ulaşmıştır. 

Bunlara ek olarak deney grubundaki öğrencilerin tümevarımsal düşünme becerisinin, 

eleştirel düşünme becerisin, gözlem becerisin ve iç denetim becerisinin kontrol grubuna 

kıyasla daha çok geliştiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

 Demir (2019) hazırlamış olduğu yüksek lisans tez çalışmasında Sosyal Bilgiler 

dersinde kullanılan dijital öykülerin derse hangi konularda etkili olduğunu belirlemeyi 

amaçlamıştır. Araştırmanın sonucunda dijital öykü kullanılmasının öğrencilerin akademik 

başarısına -kısa ve uzun vadeli olarak- geleneksel öğrenme anlayışına kıyasla daha etkili 

olduğu belirtilmiştir. Veriler ışığında dijital öyküleri kullanmanın öğrenmeyi kolaylaştırdığı, 

ders içeriklerini daha eğlenceli bir konuma getirdiği, konuların daha çok anlaşılır hale 

geldiği, öğrencilerin derse karşı tutum ve motivasyonunu arttırdığı sonucuna ulaşılmıştır.  

 Demirbaş (2019) hazırlamış olduğu yüksek lisans tezinde dijital öykü kullanımın 

öğrencilerin dinleme becerisine olan etkisini incelemeyi amaçlamıştır. Deney ve kontrol 

gruplu yapılan bu çalışmada deney grubundaki öğrencilerle dijital öyküleme vasıtasıyla 

dersler işlenmiştir. Kontrol grubundaki öğrencilerle ise müfredata uygun olarak ders 

işlenmiştir.  Veriler doğrultusunda kâğıttan okuma vasıtasıyla dinlenenlerin anlaşılmasının 

dijital öyküleme yöntemiyle dinlenenlerin anlaşılmasından daha zor olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Uygulamalar sonucunda deney grubundaki öğrencilerin dinlediğini anlama 
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becerilerinin, yazma becerilerinin, okuduğunu anlama becerilerinin ve iletişim becerilerinin 

kontrol grubuna oranla daha çok geliştiği ifade edilmiştir.  

 

 Küçükoğlu (2019) hazırlamış olduğu yüksek lisans tezinde Matematik dersi 

kapsamında dijital öykü kullanımın etkililiğini araştırmayı amaçlamıştır. Bu doğrultuda 

Matematik dersleri dijital öyküleme yöntemiyle işlenmeye başlamıştır. Araştırmanın 

sonucunda öğrencilerin düşüncelerinde değişiklikler meydana gelmiştir. Öğrenciler dijital 

öykü oluşturma sürecinde yapılanların zor olduğunu fakat sürecin sonunda dijital öykü 

oluşturmanın zevkli ve kolay olduğunu düşündüklerini belirtmişlerdir. Ayrıca öğrenciler 

dijital öykü oluşturma sürecinde derse karşı motivasyonlarının arttığını, akranları ile 

iletişimlerinin geliştiğini, grupla çalışma fikrine sıcak bakmaya başladıklarını, dersin 

konularına dair bilgilerin daha kalıcı hale geldiğini düşündüklerini belirtmişlerdir. 

 

 Ünlü ve Yaygın (2020) yapmış oldukları araştırmada dijital öyküler ile desteklenmiş 

olan dersi deney grubu ile yürütmüştür. Dersler kontrol grubunda müfredata göre işlenmiştir. 

Araştırmanın sonucunda deney grubu öğrencilerin derste dha çok başarılı olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır.  

 

 Bilici (2021) yapmış olduğu doktora tezi çalışmasında geleneksel yöntem ile dijital 

öyküleme yöntemini kıyaslamayı amaçlamıştır.  Araştırmanın sonucunda dijital öyküleme 

yöntemi ile ders işlenmesinin PowerPoint sunusu ile ders işlenmesine kıyasla öğrencilerin 

akademik başarısında, eleştirel düşünme becerisinde ve iş birlikli öğrenme becerisinde daha 

çok gelişme sağlandığı ifade edilmiştir. Dijital öyküleme yöntemi ile hikâye kurgulama 

becerisinin daha çok geliştiği ve dijital öykülemenin öğrenmeyi kolaylaştırdığı aynı zamanda 

öğrenmede kalıcılık sağladığı sonuçlarına ulaşılmıştır. 

 

 Çelik (2021) hazırlamış olduğu yüksek lisans tez çalışmasında dijital öyküleme 

etkinliklerinin derse hangi konularda etkili olduğunu belirlemeyi amaçlamıştır. Araştırma 

verilerinden yola çıkılarak dijital öyküleme atölyesi etkinliklerinin öğrencilerin öğrenmesini 

kolaylaştırdığı ve öğrencilerin yenilik becerilerini geliştirdiği sonucuna ulaşılmıştır. Dijital 

öyküleme yöntemi kullanılarak işlenen dersler sonucunda öğrencilerin bilgi kullanma, 
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medyayı kullanma ve teknolojiyi kullanma becerilerinin de geliştiği sonuçlar arasında yer 

almaktadır. Dijital öyküleme yöntemi sayesinde öğrencilerin iletişim becerilerin geliştiği ve 

bununla birlikte 21.yüzyıl becerilerinin de geliştiği ifade edilmiştir. 

 

 2.8.2. Dijital Öyküleme ile İlgili Yurt Dışında Yapılan Çalışmalar  

 

 Kulla-Abbott (2007) yapmış olduğu araştırmada dijital öykülemenin öğrencilerin 

okuryazarlık becerileri ile olan ilişkisini belirlemeyi amaçlamaktadır. Veriler öğrenci ürün 

dosyaları, gözlem ve görüşme formları ile toplanmıştır. Araştırmanın sonucunda dijital 

öykülemenin ve dijital öykü kullanımının öğrencilerin sunum becerilerini geliştirdiği ve 

okuryazarlık becerilerini geliştirdiği belirtilmiştir. 

 

 Banazsewski (2005) hazırlamış olduğu çalışmada devlet okullarında dijital öyküleme 

projesi yürüten öğretmenlerle görüşmelerde bulunmuştur. Öğretmenlerle yaptığı görüşmeler 

sonucunda dijital öykülerin yapılandırmacı anlayışa uygun olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Öğretmenler öğrencilerin yazma ve okuma konusunda geliştiklerini de belirtmişlerdir. 

Ayrıca dijital öyküleme türlerinden brir olan kişisel öykülerde öğrencilerin kişisel 

gelişimlerinin arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Bunlara ek olarak dijital öykülemenin dijital 

okur-yazarlık becerisini de geliştirdiği belirtilmiştir.  

 

 Barrett (2005) yaptığı araştırmada dijital öykülerin yaşama yansımalarının 

bulunduğunu belirtmektedir ve dijital öykülerin öğrenmenin etkisinin arttığını 

söylemektedir. Aynı zamanda Barrett 18 öğrenci ile birlikte sürdürdüğü araştırmada dijital 

öyküleme ile birlikte yapılan etkinliklerin teknoloji ve ders konusunun birleşimine katkı 

sağladığını aynı zamanda dijital öykülemenin sayesinde proje tabanlı öğrenmenin 

yapılabileceğini ifade etmektedir. 

 

 Dogan (2007) Houston Üniversitesi kapsamında verilen dijital öyküleme 

kurslarından sonra kursa katılan öğretmenlerin sınıflarında ders işlerken dijital öyküyü nasıl 

kullandıklarını hazırlamış olduğu doktora tezinde ortaya koymuştur. Araştırmanın 
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sonucunda kursa katılan öğretmenlerin neredeyse tamamının dijital öyküleri ders 

kapsamında sınıf içerisinde kullanmaya karşı olumlu tutum sergiledikleri görülmüştür. Fakat 

uygulama kısmına geçildiğinde öğretmenler dijital öyküleri sınıfta kullanma aşamasında 

sıkıntı yaşadıklarını belirtmişlerdir. Sınıflarında dijital öyküleri kullanan öğretmenler 

öğrencilerin derse karşı tutumlarının iyi yönde ilerlediğini, öğrencilerin sunum, teknik ya da 

teknoloji gibi konularda geliştiğini belirtmişlerdir.   

    

 Robin (2007) Houston Üniversitesi bünyesinde yer alan “Dijital Öyküleme ve Dijital 

Fotoğraf Atölyesi” ve “Eğitimde Popüler Kültür” gibi lisansüstü derslerin birleştirilmesini 

sağlayarak bir çalışma yapmayı amaçlamıştır. Bu dersi alan öğretmenlerin iki konuyu karma 

hale getirerek popüler kültürle alakalı dijital öykü oluşturmalarını istemiştir. Araştırmanın 

sonucunda hazırlanan öyküler sunulmuştur ve dijital öykülerin teknolojik anlamda becerileri 

kazandırma konusunda önemli bir role sahip olduğu belirtilmiştir. 

 

 Verdugo ve Belmonte (2007) yapmış oldukları araştırmada İspanyol öğrencilerin 

yabancı dil olarak aldıkları İngilizce derslerinde dijital öykülemenin etkisi ölçmeyi 

amaçlamışlardır. Araştırmanın sonucunda dijital öyküleme ile işlenen yabancı dil 

derslerindeki anlama düzeyinin dijital öyküler yardımıyla işlenmeyen yabancı dil 

derslerindeki anlama düzeyine göre daha etkili olduğu belirtilmiştir.  

 

 Mathews (2008) tarafından yapılan araştırmada derslerde kullanılan dijital öykülerin 

dersin işlenişine katkıda bulunduğu sonucuna ulaşılmıştır. Dijital öyküleme kullanımının 

sonucunda öğrencilerin derse aktif olarak katılımlarının arttığı ve öğrencilerin öğrendiklerini 

yaşamlarına aktardığı gözlenmiştir. 

 

 Gordon (2011) hazırlamış olduğu çalışmada daha önce dijital öyküleme yardımıyla 

ders işlememiş öğretmenlerin derslerinde dijital öykülemeyi kullanmalarını istemiştir. Daha 

sonra sınıflarında oluşabilecek değişiklikleri ölçmeyi amaçlamıştır. Araştırmanın sonucunda 

öğretmenlerin ve öğrencilerin dijital öykülemenin derse yönelik olumlu katkılar sağladığını 

ifade ettikleri belirtmiştir. 
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 Green (2011) öğretmen adayları ile yaptığı bu çalışmada yansıtıcı yazma ve öykü 

edici yazma etkinliklerine dijital öyküleme etkinliğini eklemeyi amaçlamıştır. Yazma 

becerisi ile dijital öykülemeyi birleştiren Green araştırmanın sonucunda adayların dijital 

öyküleme yardımıyla kendilerini daha iyi ifade ettiği sonucuna ulaşmıştır. Aynı zamanda 

adayların özgünlük konusundaki ve eğitim-öğretim sürecinde teknolojiyi kullanma 

konusundaki becerilerini geliştiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

 Yang ve Wu (2012) yapmış oldukları araştırmada dijital öykü kullanımın 

öğrencilerin motivasyonları, akademik başarıları ve eleştirel düşünme becerileri üzerindeki 

etkisini bulmayı amaçlamışlardır. Deney grubundaki öğrenciler ile dijital öykü yardımıyla 

dersler işlenmiştir. Kontrol grubundaki öğrenciler ile PowerPoint sunusu yardımıyla ders 

işlenmiştir. Uygulama sonucunda deney grubundaki öğrencilerin akademik başarılarının, 

derse karşı motivasyonlarının olumlu yönde geliştiği sonucuna ulaşılmıştır. 

 

 Foley (2013) yapmış olduğu çalışmada dijital öykülerin yaşça küçük olan çocukların 

dil öğretimi için nasıl kullanılabileceği ve öğrencilerin yazma süreçlerinin nasıl 

geliştirebileceği bulunmak istenmiştir. Aynı zamandda bu çalışma yazma ile dijital 

öyküleme etkinliklerin ders müfredatında nasıl birleştirilebileceğini göstermeyi de 

amaçlamaktadır.  Yaşı küçük olan öğrencilerden dijital öykülemenin bir türü olan kişisel 

öyküleri yapması istenmiştir. Çalışmada öğrencilerin karmaşık bir süreci alan bu yazma 

etkinliğine uyum sağlayabildiği gözlenmiştir. Derslerde yazma konusunda isteksiz olan 

öğrencilerin dahi dijital öyküleme sayesinde yazı yazmaya başladıkları görülmüştür. 

Öğrenciler kendi dijital öykülerini oluşturmaya başladıkça ve bu etkinliğe devam ettikçe 

cesaret bulduklarını ve kendilerini yazar gibi hissettiklerini belirtmişlerdir. Bu çalışma 

sırasında isteksiz olan öğrencilerin akran yardımı ile motivasyonlarının geliştiği 

gözlenmiştir. Bu durumun sonucunda öğrencilerin iletişim becerilerinin geliştiği de 

gözlenmiştir. Kısacası dijital öykü oluşturma yazma konusunda öğrencileri motive etmiştir. 

 

 Yoon (2013) yaptığı araştırmada İngilizce dersinde dijital öykülemeden 

yararlanılması sonucunda öğrencilerin tutum ve algılarınının ne derecede değiştiğini ölçmeyi 
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amaçlamıştır.  Nitel ve nicel olarak alınan veriler sonucunda dijital öykülemenin öğrencilerin 

derse yönelik tutum ve algılarını arttırdığına ulaşılmıştır. Dijital öyküleri kullanan 

öğrenciler, derse yönelik güvenlerinin arttığını aynı zamanda anlama becerilerinin de 

geliştiğini belirtmişlerdir. 

 

 Phillips (2017) yapmış olduğu çalışmada öğretmen ve öğrencilerin dijital öyküleri 

kullanma deneyimlerini araştırmayı amaçlamıştır. Alınan veriler doğrultusunda dijital 

öyküleme süreci ile ilgili yaşanan sorunlarla karşılaşılmıştır. Dijital öykü oluşturma için 

gerekli olan teknolojik araçların sınırlılığı, öğrencilerin dijitalleşme ile ilgili eksikliği ve 

okullardaki araç-gerek eksikliği karşılaşılan sorunları oluşturmaktadır. Araştırma 

bünyesinde yer alan katılımcılar dijital öykülemeyi kullanma ile ilgili yeterli zamanı 

olmadığını belirtmişlerdir. Katılımcılar dijital öykülemenin gerçekleştirilmesi için ve dijital 

öykülerden yararlanılması için gereken imkânlara sahip olmadıklarını belirtmişlerdir. 

 

 Nam (2017) yapmış olduğu çalışmada iş birliğine dayalı eğitim ortamlarında dijital 

öykü kullanımın öğrencilerin başarısı ve tutumu üzerine olan etkilerini araştırmıştır. Deney 

ve kontrol gruplu bu araştırmada kontrol grubunda genel anlamda çevrimiçi olarak iş birlikli 

öğrenme etkinlikleri yapılmıştır. Deney grubunda ise dijital öyküleme yoluyla çevrimiçi iş 

birlikli öğrenme etkinlikleri yapılmıştır. Deney ve kontrol gruplarında akademik başarı ve 

derse karşı tutum konusunda anlamlı bir farka rastlanmamıştır. Fakat deney grubundaki 

öğrencilerin çevrimiçi iletişim ve etkileşim konusunda kontrol grubundaki öğrencilere 

kıyasla anlamlı üstünlük sağladığı sonucuna ulaşılmıştır. Araştırmanın sonucunda çevrimiçi 

olarak verilen dijital öykü kullanımın derslerin etkililiği için önemli bir öğretme yöntemi 

olduğu ifade edilmiştir. 

 

 Kim ve Li (2021) yapmış oldukları çalışmada dijital öykülemenin proje tabanlı 

öğretime uygun olduğunu belirterek proje tabanlı dijital öykülemenin öğrenme üzerinde ve 

düşünme becerisi üzerinde olan etkisini ölçmeyi amaçlamışlardır. Aynı zamanda bu çalışma 

öğrencilerin iletişim becerilerini de ölçmektedir. Araştırma sonucunda dijital öykülemenin 

öğrencilerin motivasyonlarını ve iletişim becerilerini geliştirdiği ifade edilmiştir. Çalışmada 

sorulan sorulardan sonra öğrenciler özgünlük becerilerinin geliştiğini belirtmişlerdir. 
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Öğretmenler de dijital öykü kullanımı sonucunda öğrencilerin benlik gelişimlerinin olumlu 

yönde etkilendiğini belirtmişlerdir. 

 

 2.8.3. Dijital Öyküleme ile İlgili Yapılmış Yurt İçi ve Yurt Dışı Çalışmaların 

Değerlendirilmesi 

 

 Dünyanın değişmesi ve teknolojinin gelişmesiyle birlikte eğitimin de gelişmesi 

olağan olarak karşılanmaktadır. Teknolojinin gelişmesiyle birlikte yeni becerilerin ortaya 

çıkması ve bu becerilerin öğrenme-öğretme sürecine yansıtılması ile eğitim süreci yeni bir 

hal almaktadır. Teknolojiyi ve öğrenme-öğretme sürecini birbiriyle bütünleştiren dijital 

öyküleme yöntemi de gün geçtikçe değer kazanmaktadır. Bu sebeple dijital öyküleme 

yöntemi ile ilgili yapılan araştırmaların sayısı her geçen gün artmaktadır. Dijital öyküleme 

ile ilgili araştırmalara bakıldığında yurt dışında yapılmış olan çalışmaların yurt içinde 

yapılmış olan çalışmalara kıyasla daha çok sayıda olduğu görülmektedir. Dijital öyküleme 

yöntemi ile ilgili yapılan araştırmalarda konu çeşitliliği oldukça fazladır. Eğitim konusunda 

yapılan dijital öykü çalışmalarının da sayısı oldukça fazladır. Eğitim alanında yapılan 

çalışmaların genelinde dijital öyküleme yönteminin derslerde yararlı olduğu, derslere karşı 

motivasyonu sağladığı, öğrenci tutumlarını iyi yönde etkilediği, öğrencilerin akademik 

başarısını arttırdığı ve öğrencilerin çeşitli konularda kazanması gereken becerileri 

kazandırdığı sonuçlarına ulaşılmıştır. Türkçe eğitimi alanında yapılan çalışmalarda dijital 

öykülemenin temel becerileri ve dil bilgisi becerisini geliştirdiği ve bu becerilere katkı 

sağladığı görülmektedir. Türkçe dersi kapsamında yer alan dört temel dil becerisinden 

konuşma becerisi haricinde tüm becerilerin ayrıntılı bir şekilde dijital öyküleme yöntemi ile 

olan ilişkisi ölçülmüştür. Bu alanda yapılan çalışmalara bakıldığında dijital öyküleme 

yönteminin iletişim becerilerini geliştirdiği dolayısıyla konuşma becerisinin de geliştiği 

söylenmektedir fakat bu sonuçlara gözlemler vasıtasıyla ulaşılmıştır. Yabancı dil 

öğretiminde konuşma becerisinin dijital öyküleme ile birlikte geliştiğini belirten araştırmalar 

da bulunmaktadır. Fakat anadili öğretiminde konuşma becerisini ölçen bir dijital öyküleme 

çalışmasının bulunmaması dikkat çekmektedir. Bu sebeple bu tez çalışmasında Türkçe 

dersinde dijital öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisi tutum ve motivasyonuna 

etkisi ölçülmek istenmiştir.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

ARAŞTIRMA YÖNTEMİ 

 

Çalışmanın bu bölümünde araştırmanın modelinden, örnekleminden, veri toplama 

araçlarından, veri toplama sürecinden ve verilerin analizinden bahsedilmiştir.  

 

 3.1 Araştırmanın Modeli  

 

Bu tez çalışmasında, nicel araştırma desenlerinden ön test son test deney ve kontrol 

gruplu yarı deneysel model kullanılmıştır. Bu modelde deney ve kontrol olmak üzere iki 

grup vardır. Yarı deneysel modellerde bir uygulama süreci bulunmaktadır. Fakat dışsal 

faktörlerin tamamı kontrol altına alınamadığı bir araştırma modelini oluşturmaktadırlar 

(Christensen vd., 2015). Deney grubunda kullanılmakta olan bağımsız değişkenin kontrol 

grubunda bulunmaması bu modelde dikkat edilmesi gereken bir husustur. Deneysel 

araştırmalarda elde edilen sonuçlardan hareketle kullanılan tekniğin ya da yöntemin deney 

grubu üzerinde etkisi araştırılabilmektedir (Büyüköztürk vd., 2013). Deneysel model bu 

özelliğe sahip olduğu için araştırmanın amacına uygun bir model olarak öne çıkmaktadır. 

Çalışmada deney grubunda bulunan öğrencilerle dijital öyküler kullanılarak konuşma 

etkinlikleri gerçekleştirilirken, kontrol grubunda bulunan öğrencilerle kâğıttan okuma 

destekli konuşma etkinlikleri gerçekleştirilmiştir. 

 

 3.2. Araştırmanın Örneklemi 

 

 Araştırmanın yapılacağı okul seçilirken uygun örnekleme yöntemi kullanılmıştır. 

Okul seçiminde seçkisiz olmayan örnekleme yöntemlerinden uygun örnekleme yöntemi 

kullanılmıştır. Uygun örnekleme yöntemi zaman açısından ekonomik olan ve araştırmacıya 

sağladığı pratiklik açısından tercih edilmektedir (Fraenkel vd., 2012). Bu bağlamda 

yapılacak olan bu tez çalışması araştırmacının bulunduğu ilde gerçekleştirilecektir. 

 



47 

 

 Araştırmada deney ve kontrol gruplarının seçilmesinde ise amaçsal örnekleme 

yöntemi içerisinde bulunan benzeşik örnekleme yönteminin kullanılmasına karar verilmiştir. 

Benzeşik örneklemede araştırmacı belirli özelliklere sahip olan grupları örneklemektedir 

(Creswell, 2012). Çalışmanın örneklemini ilkokuldan ortaokula yeni geçmiş olan 5.sınıf 

öğrencileri oluşturmaktadır. Araştırmanın örnekleminde 56 öğrenci bulunmaktadır. Ders 

ortalamalarının birbirine en çok yakın olduğu, sınıf mevcudunun birbirine en çok yakın 

olduğu ve kız-erkek öğrenci dağılımının en çok benzediği iki şube deney ve kontrol grubu 

olarak atanmıştır. Yapılan bu araştırmada benzeşik özelliklere sahip deney ve kontrol grubu 

seçildiğinden dolayı benzeşik örnekleme yöntemi kullanılmıştır. 

 

Tablo 3. 

Deney Grubu Öğrencilerinin Cinsiyet Dağılımı 

Cinsiyet n % 
Kız 15 53,5 

Erkek 13 46,5 
 

 Tablo 3’e bakıldığında deney grubunun toplam 28 öğrenciden oluştuğu, bu 

öğrencilerden 15 kişinin cinsiyetinin kız olduğu ve 13 kişinin cinsiyetinin erkek olduğu 

anlaşılmaktadır.  

 

Tablo 4. 

Kontrol Grubu Öğrencilerinin Cinsiyet Dağılımı 

Cinsiyet n % 
Kız 12 42,8 

Erkek 16 57,2 
 

 Tablo 4’e bakıldığında kontrol grubunun toplam 28 öğrenciden oluştuğu, bu 

öğrencilerden 12 kişinin cinsiyetinin kız olduğu ve 16 kişinin cinsiyetinin erkek olduğu 

anlaşılmaktadır. 
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Tablo 5.  

Deney ve Kontrol Grubundaki Öğrencilerin Ders Not Ortalamaları 

Öğrenci Grupları Ders Not Ortalaması  
Deney Grubu 86,83 

Kontrol Grubu 89,18 
 

 Tablo 5’e bakıldığında deney grubundaki öğrencilerin ders not ortalamasının 86,83 

olduğu görülmektedir. Kontrol grubu öğrencilerinin ise ders not ortalaması 89,18’dir. 

 

 3.3. Veri Toplama Araçları 

 

Bu çalışmada veriler anket ve ölçek tekniği ile toplanmıştır. Anketler ve ölçekler 

insanların yaşamlarını, davranışlarını, tutumlarını betimlemeye yönelik bir dizi sorudan 

oluşan araştırma malzemesi olarak tanımlanır (Büyüköztürk vd., 2019: 129). Bu sebeple 

çalışmanın bu aşamasında Ünal ve Özer (2017) tarafından geliştirilmiş olan “Konuşma 

Becerisi Tutum Ölçeği: Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması” adlı çalışmada geçerlik ve 

güvenirliği ortaya konulan aynı zamanda değerlendirmeye uygun olan bu anket 

kullanılmıştır. Yine öğrencilerin motivasyonlarının belirlenmesi amacıyla Kutu ve Sözbilir 

(2011) tarafından Türkçeye uyarlanan “Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketi”nin 

“Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketinin Türkçeye Uyarlanması: Güvenirlik ve 

Geçerlik” adlı çalışmayla geçerlik ve güvenirliği ortaya konulan aynı zamanda 

değerlendirmeye uygun olan bu anket kullanılmıştır. 

 

 3.4 Veri Toplama Süreci  

 

 Araştırmanın bu bölümünde gerçekleştirilen uygulamalarla ilgili bilgilere yer 

verilmiştir. Bu bölüm uygulama öncesi hazırlık süreci ve uygulama sırası veri toplama süreci 

olarak iki başlıktan oluşmaktadır. 
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 Uygulama Öncesi Hazırlık Süreci  

 

 Uygulamaya başlanmadan önce çalışmada kullanılacak olan veri toplama araçları 

için bu araçları geliştiren ve uyarlayan yazarlardan gerekli izinler alınmıştır (Ek3-4). 

Araştırmanın örneklemini devlet okulunda bulunan ortaokul öğrencileri oluşturduğu için 

Milli Eğitim Müdürlüğünden gerekli izinler alınmıştır (Ek2). Aynı zamanda araştırmanın 

yapılması için üniversiteden etik kurul izni alınmıştır (Ek1). 

 

 Gerekli olan tüm izinler alındıktan sonra uygulama yapılacak olan okula gidilmiştir. 

Deney ve kontrol grubu -ders işleyişini bozmamak adına- okul müdürüyle ve öğretmenlerle 

yapılan görüşmeler sonrasında atanmıştır. Ortaokula yeni geçmiş olan beşinci sınıf 

öğrencileri örneklem olarak seçilmiştir. Sınıf mevcudu, cinsiyet dağılımı ve ders not 

ortalaması bakımından en çok benzeyen sınıfların deney ve kontrol grubu olmasına karar 

verilmiştir. Hangi sınıfın deney grubu hangi sınıfın kontrol grubu olacağına kura yoluyla 

karar verilmiştir. 5-B sınıfı kontrol grubu, 5-D sınıfı ise deney grubu olarak belirlenmiştir. 

Araştırmada gönüllülük esas olduğu için deney ve kontrol grubunda bulunan öğrencilere ve 

öğrencilerin velilerine Açık Rıza Onayı adlı belge iletilmiştir (Ek5). Belgeyi imzalayan 

velilerin çocukları uygulamaya katılmıştır. 

 

 Araştırma konusu bakımından teknolojik bir içeriğe sahip olduğu için teknolojik 

araçların yeterliliği uygulama öncesinde kontrol edilmiştir. Uygulama yapılacak olan okulda 

bilgisayar sınıfı olmadığı için öğrencilerden derse gelirken telefon getirmeleri istenmiştir. 

Telefonu bulunmayan ve velisinin telefonunu okula getiremeyen öğrencilere araştırmacı 

tarafından gerekli olanaklar sağlanmıştır. Öğrencilerde bulunan telefonlar Android sürüm 

olduğu için dijital öykü yapımında kullanılacak olan uygulama ToonTastic olarak 

seçilmiştir. Öğrencilerde bulunan ve araştırmacının öğrencilere getirmiş olduğu her telefona 

bu uygulama indirilmiştir. Bu aşamadan sonra uygulama öncesi hazırlık süreci 

tamamlanmıştır.  
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 Uygulama Sırası Veri Toplama Süreci 

 

 Deney süreci, 7 Şubat-18 Mart tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Bu süre zarfında 

uygulamada bir sıkıntı oluşmaması adına ve yapılacakların planlı bir şekilde işlemesi adına 

uygulama öncesinde hazırlanan programa uyulmuştur (Ek6). Kullanılacak olan araç 2021-

2022 bahar yarıyılının ilk haftasında ön test olarak uygulanmıştır. Araç Ön test deney ve 

kontrol grubuna aynı ders saatinde uygulanmıştır. Uygulama haftada 4 saat olmak üzere 

toplam 6 hafta sürmüştür. Deney ve kontrol grubu ön test ve son test uygulama planı Tablo 

6’da gösterilmiştir: 

 

Tablo 6.  

Deney ve Kontrol Grubu Ön Test ve Son Test Uygulama Planı 

Ders  Grup  Ön Test  Uygulama Süreci Son Test  

 

 

 

Türkçe  

Deney 

Grubu  

Konuşma 

Becerisi Tutum 

Ölçeği (KBTÖ) 

Dijital öyküleme 

etkinlikleri ve mevcut 

ders programı  

1.Konuşma Becerisi 

Tutum Ölçeği (KBTÖ) 

2.Öğretim Materyalleri 

Motivasyon Anketi 

(ÖMMA) 

Kontrol 

Grubu 

Konuşma 

Becerisi Tutum 

Ölçeği (KBTÖ) 

Mevcut ders programı  Konuşma Becerisi Tutum 

Ölçeği (KBTÖ) 

 

 

 Kontrol Grubunda Uygulama Süreci 

 

 Kontrol grubunda öncelikle ön test uygulanmıştır. Ardından dersler, ders programına 

uygun olarak işlenmiştir. 6 haftanın sonunda son test uygulanarak çalışma bitirilmiştir.  
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 Deney Grubunda Uygulama Süreci  

 

 Deney grubundaki öğrencilere ilk olarak ön test uygulanmıştır. Uygulamanın ilk 

haftasında öğrencilere dijital öyküleme hakkında gerekli olan bilgiler verilmiştir. 

Kullanılacak olan uygulama araştırmacı tarafından öğrencilere tanıtılmıştır. Uygulamanın 

nasıl kullanılacağı hakkında bilgi verildikten sonra uygulama ile ilgili videolar izletilmiştir. 

Sonrasında öğrencilere dijital öyküleme ile ilgili örmek videolar izletilmiştir. 

 

 İkinci hafta ve sonrasında şu adımlar izlenmiştir: Öykünün yazılması için konuya 

karar verilmiştir. Konu belirlendikten sonra taslak oluşturulmuştur. Hazırlanan taslaklara 

dönütler verilmiştir ve senaryo taslağına son hali verilmiştir. Son hali verilen taslaklar 

ayrıntılı hale getirilmiştir. Yazılan senaryo geliştirilerek ayrıntılı hale getirilmiştir. 

Hazırlanacak olan videonun akış şeması şekillendirilmiştir. Hangi ögenin ne zaman 

kullanılacağı, hangi sesin ve hangi karakterin ne zaman ortaya çıkacağı belirlenmiştir. Tüm 

bunlar halledildikten sonra yazılan hikâye uygulamaya aktarılmıştır. Her öğrencinin ders ile 

alakalı konu seçmesine özen gösterilmiştir. Yapılan uygulamada bir bölümden başka bir 

bölüme geçilirken her öğrencinin aynı zamanda ilerlemesine özen gösterilmiştir. Son olarak 

hazırlanmış olan dijital öyküler sınıf karşısında sunulmuştur. Sunulan hikâyelere yapılan 

dönütler sonrasında öyküler düzeltilerek ve genişletilerek yeniden sunulmuştur.  

 

 6 hafta süren bu uygulama sonrasında deney grubuna son test uygulanmıştır. Son test 

her iki gruba da aynı ders saatinde 11-18 Mart haftasında uygulanmıştır. Deney grubundaki 

öğrencilere son test ile birlikte Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketi uygulanmıştır. 

Uygulama süreci bu şekilde tamamlanmıştır. 

 

 3.5. Veri Analizi 

 

 Araştırmada elde edilen veriler nicel veriler olduğu için Konuşma Becerisi Tutum 

Ölçeği içerisinde yer alan faktörler SPSS 20.0 paket programı ile analiz edilmiştir. Deney 

grubuna uygulanan Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketi adlı araçtan alınan veriler de 
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SPSS 20.0 paket programı ile analiz edilmiştir. Yapılan istatistiksel veri analizlerinde 

anlamlılık düzeyi 0,01 olarak kabul edilmiştir.    

 

 KBTÖ içerisinde yer alan iki faktör bulunmaktadır. 1) Konuşma Becerisine Yönelik 

İlgi ve Sevgi. Bu faktör ölçekte bulunan 1-20 arası maddeleri kapsamaktadır. 2)Konuşma 

Becerisine Yönelik Kaygı ve Endişe. Bu faktör ölçekte bulunan 21-27 arası maddeleri 

kapsamaktadır. ÖMMA içerisinde yer alan iki faktör bulunmaktadır. 1) Dikkat ve Uygunluk. 

Bu faktör ankette yer alan 1-11 arası maddeleri kapsamaktadır. 2) Güven ve Tatmin. Bu 

faktör ankette yer alan 12-24 arası maddeleri kapsamaktadır. Araştırmada karşılaştırma 

yapılabilmesi için öğrencilerin puanlarının normal dağılım gösterip göstermediğine 

bakılmıştır. Araştırmada elde edilen verilerin normal dağılımda olup olmadığını belirlemek 

amacıyla basıklık (kurtosis) ve çarpıklık(skewness) değerlerine bakılmıştır. Normallik 

değerlerinde bakılan verilerin basıklık ve çarpıklık değerleri Tablo 7’de verilmiştir:  

 

Tablo 7.  

Değişkenlerin Basıklık ve Çarpıklık Değerleri  

Değişken  Grup  Çarpıklık Değeri  Basıklık Değeri  

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Yönelik İlgi ve Sevgi 

Faktörü  

Kontrol (Ön Test) ,138 -,437 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Karşı Kaygı ve Endişe 

Faktörü  

Kontrol (Ön Test) ,319 ,193 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Yönelik İlgi ve Sevgi 

Faktörü 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Karşı Kaygı ve Endişe 

Faktörü 

Kontrol (Son Test) -1,002 ,256 

 

 

Kontrol (Son Test) 

 

 

,110 

 

 

,907 
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 (tablonun devamı) 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Yönelik İlgi ve Sevgi 

Faktörü 

Deney (Ön Test) ,571 1,473 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Karşı Kaygı ve Endişe 

Faktörü 

Deney (Ön Test) ,058 -,701 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Yönelik İlgi ve Sevgi 

Faktörü 

Deney (Son Test) ,441 ,858 

KBTÖ Konuşma Becerisine 

Karşı Kaygı ve Endişe 

Faktörü 

Deney (Son Test) ,157 -1,066 

ÖMMA Dikkat ve Uygunluk 

Faktörü  

Deney -,240 ,571 

ÖMMA Güven ve Tatmin 

Faktörü  

Deney  1,121 1,622 

  

 Araştırmada elde edilen verilerin normal dağılım gösterebilmesi için basıklık ve 

çarpıklık değerlerinin -2 ile +2 arasında olması gerekmektedir (Şencan, 2005). Tablo 7 

incelendiğinde araştırmada kullanılan KBTÖ adlı ölçeğin faktörlerinin ve ÖMMA adlı 

anketin maddelerinin basıklık ve çarpıklık değerleri -2 ile +2 arasında olduğundan 

araştırmada parametrik testler (t-testi, Tek Yönlü Varyans Analizi) kullanılmıştır. 

Araştırmada t testlerin yanı sıra tanımlayıcı istatistik analizleri ve korelasyon analizi yoluyla 

veriler analiz edilmiştir. Araştırmada kullanılan KBTÖ adlı ölçeğin Cronbach Alfa değeri 

0,81’dir. Yine araştırmada kullanılan ÖMMA adlı ölçeğin Cronbach Alfa değeri 0,83’tür. 

Bu değerler kullanılan araçların güvenilir olduğunu göstermektedir.  

 Araştırma ile ilgili verilerin analiz edilmesi sonucunda bulgular araştırma 

problemleri doğrultusunda incelenmiş olup gerekli açıklamalara yer verilerek 

tablolaştırılmıştır.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 
ARAŞTIRMA BULGULARI 

 
 

 Araştırmanın bu bölümünde uygulama sürecinde toplanan veriler analiz edilmiştir. 

Analiz edilen veriler araştırma problemleri doğrultusunda incelenmiş olup tablolar haline 

getirilerek yorumlanmıştır.  

 

 4.1. Konuşma Becerisi Tutum Ölçeği İle İlgili Bulgular 

 

Tablo 8.  

Deney Grubunda Yer Alan Öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik İlgi ve Sevgi 

Faktörü Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Paired T Test Sonuçları  

Grup Test N X SS t     df             p 

Deney Ön Test 28 77,00 2,88 -41,3 27 ,000 

 Son Test 28 99,03 1,07    

 

 Tablo 8 incelendiğinde deney grubu öğrencilerinin KBTÖ Konuşma Becerisine 

Yönelik İlgi ve Sevgi faktörünün ön test puan ortalamasının 77, son test puan ortalamasının 

99,03 olduğu görülmektedir. Deney grubunda yer alan öğrencilerin ön test ve son test puan 

ortalamasında 22,03 değerinde bir artış oluşmuştur. Bu artışın istatistiksel olarak anlamlı 

düzeyde olduğu görülmektedir (t(27) = ,000; p<0,01). Bu değerlerden hareketle Türkçe 

dersinde dijital hikâyelerin kullanılması öğrencilerin konuşma becerisine yönelik ilgisini ve 

sevgisini arttırdığı yorumu yapılmaktadır. 

 

Tablo 9.  

Kontrol Grubunda Yer Alan Öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik İlgi ve Sevgi 

Faktörü Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Paired T Test Sonuçları 

Grup Test N X SS t     df            p 

Kontrol  Ön Test 28 78,00 3,60 -1,03 27 ,311 

 Son Test 28 79,00 3,46    
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 Tablo 9 incelendiğinde kontrol grubunda yer alan öğrencilerin KBTÖ Konuşma 

Becerisine Yönelik İlgi ve Sevgi faktörünün ön test puan ortalamasının 78, son test puan 

ortalamasının 79 olduğu görülmektedir. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerin ön test ve 

son test puan ortalamasında 1,0 değerinde bir artış oluşmuştur. Bu artışın istatistiksel olarak 

anlamlı düzeyde olduğu görülmektedir (t(27) = ,311; p>0,01). Bu değerlerden hareketle 

Türkçe dersinde dijital hikâye etkinliklerinin olmadığı bir sınıfta öğrencilerin konuşma 

becerisine yönelik ilgisinin ve sevgisinin aynı düzeyde kaldığı yorumu yapılmaktadır. 

 

Tablo 10.  

Deney ve Kontrol Grubunda Yer Alan Öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik İlgi 

ve Sevgi Faktörü Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Independent T Testi Sonuçları  

Grup Test N      X        SS       t          df            p 

Kontrol  Ön Test 28 78,00 3,60 1,14 54 ,256 

Deney  Ön Test  28 77,00 2,88    

Kontrol Son Test   28 79,00 3,46 -29,2 54   ,000* 

Deney  Son Test 28 99,03 1,07    

 

 Tablo 10 incelendiğinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin KBTÖ 

Konuşma Becerisine Yönelik İlgi ve Sevgi faktörünün ön test puan ortalamasına 

bakıldığında kontrol grubunun ön test puan ortalamasının 78, deney grubunun ön test puan 

ortalamasının 77 olduğu görülmektedir.  Ön test sonucunda grupların arasında 1,0 puanlık 

fark olup bu fark istatistiksel olarak anlamlı düzeyde değildir ((t(54) = ,256; p>0,01). 

Gruplarda yer alan öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik İlgi ve Sevgi 

faktörünün son test puan ortalamasına bakıldığında kontrol grubunun son test puan 

ortalamasının 79, deney grubunun son test puan ortalamasının 99,03 olduğu görülmektedir. 

Son test sonucunda gruplar arasında 20,03 değerinde bir farklılık meydana gelmiş olup bu 

farklılık istatistiksel olarak anlamlı düzeydedir (t(54) = ,000; p<0,01). Bu değerlerden 

hareketle dijital hikâye kullanılarak işlenen Türkçe dersinin öğrencilerin konuşma becerisine 

yönelik ilgisini ve sevgisini arttırdığı, dijital hikâye kullanılmadan işlenen Türkçe dersinin 

ise öğrencilerin konuşma becerisine yönelik ilgisinde ve sevgisinde bir değişiklik meydana 

getirmediği yorumu yapılmaktadır. 
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Tablo 11.  

Deney Grubunda Yer Alan Öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik Kaygı ve 

Endişe Faktörü Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Paired T Test Sonuçları 

Grup Test N X SS t     df            p 

Deney Ön Test 28 21,39 2,88 8,91 27 ,000* 

 Son Test 28 13,42 1,07    

  

 Tablo 11 incelendiğinde deney grubunda yer alan öğrencilerin KBTÖ Konuşma 

Becerisine Yönelik Kaygı ve Endişe faktörünün ön test puan ortalamasının 21,39 olduğu ve 

son test ortalamasının 13,42 olduğu görülmektedir. Deney grubunda yer alan öğrencilerin ön 

test ve son test ortalamasında 7,97 değerinde bir azalma meydana gelmiş olup bu azalma 

istatistiksel olarak anlamlı düzeydedir (t(27) = ,000; p<0,01). Bu değerlerden hareketle Türkçe 

dersinde dijital hikâyelerin kullanılması öğrencilerin konuşma becerisine yönelik kaygısını 

ve endişesini azaltır yorumu yapılmaktadır. 

 

Tablo 12.  

Kontrol Grubunda Yer Alan Öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik Kaygı ve 

Endişe Faktörü Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Paired T Test Sonuçları 

Grup Test N X SS t     df              p 

Kontrol  Ön Test 28 22,96 2,54 -2,61 27 ,015 

 Son Test 28 24,32 2,17    

 

 Tablo 12 incelendiğinde kontrol grubunda bulunan öğrencilerin KBTÖ Konuşma 

Becerisine Yönelik Kaygı ve Endişe faktörünün ön test puan ortalamasının 22,96 olduğu ve 

son test ortalamasının 24,32 olduğu görülmektedir. Kontrol grubunda yer alan öğrencilerin 

ön test ve son test ortalamasında 1,36 değerinde bir artış meydana gelmiş olup bu artış 

istatistiksel olarak anlamlı düzeyde değildir (t(27) = ,015; p>0,01). Bu değerlerden hareketle 

Türkçe dersinde dijital hikâye etkinliklerinin olmadığı bir sınıfta öğrencilerin konuşma 

becerisine yönelik kaygısının ve endişesinin aynı düzeyde kaldığı yorumu yapılmaktadır. 
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Tablo 13.  

Deney ve Kontrol Grubunda Yer Alan Öğrencilerin KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik 

Kaygı ve Endişe Faktörü Ön Test ve Son Test Puanlarına İlişkin Independent T Testi 

Sonuçları  

Grup Test N      X       SS        t          df            p 

Kontrol  Ön Test 28 22,96 2,54 1,98 54 ,053 

Deney  Ön Test  28 21,39 3,32    

Kontrol  Son Test   28 24,32 2,17 15,1 54 ,000* 

Deney  Son Test 28 13,42 3,10    

 

 Tablo 13 incelendiğinde deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin KBTÖ 

Konuşma Becerisine Yönelik Kaygı ve Endişe faktörünün ön test puan ortalamasına 

bakıldığında kontrol grubunun ön test puan ortalamasının 22,96 olduğu ve deney grubunun 

ön test puan ortalamasının 21,39 olduğu görülmektedir.  Ön test sonucunda grupların 

arasında 1,57 değerinde bir fark olup bu fark istatistiksel olarak anlamlı düzeyde değildir 

(t(54) = ,053; p>,0.1). Deney ve kontrol grubunda yer alan öğrencilerin KBTÖ Konuşma 

Becerisine Yönelik Kaygı ve Endişe faktörünün son test puan ortalamasına bakıldığında 

kontrol grubunun son test puan ortalamasının 24,32 olduğu ve deney grubunun son test puan 

ortalamasının 13,42 olduğu görülmektedir. Son test sonucunda gruplar arasında 10,9 

değerinde bir fark meydana gelmiş olup bu fark istatistiksel olarak anlamlı düzeydedir (t(54) 

= ,000; p<0,01). Bu değerlerden hareketle dijital hikâye kullanılarak işlenen Türkçe dersinin 

öğrencilerin konuşma becerisine yönelik kaygısını ve endişesini azalttığı, dijital hikâye 

kullanılmadan işlenen Türkçe dersinin ise öğrencilerin konuşma becerisine yönelik 

kaygısında ve endişesinde bir değişiklik meydana getirmediği yorumu yapılmaktadır. 
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 4.2. Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketi İle İlgili Bulgular 

 

Tablo 14.  

Deney Grubuna Uygulanan Öğretim Materyalleri Motivasyon Anketi Faktörleri ve Puan 

Ortalamaları  

Faktörler               n                X                Ss  

Dikkat ve Uygunluk             28             43,25              2,87 

Güven ve Tatmin              28             43,17              2,22 

 

 Tablo 14 incelendiğinde Dikkat ve Uygunluk faktörünün ortalamasının 43,25 olduğu 

görülmektedir. Dikkat ve Uygunluk faktörü anketin 1-11 arası maddelerini kapsamakta olup 

11 maddeden oluşmaktadır. Ortalama, madde sayısına bölündüğünde 3,93 sonucuna 

ulaşılmaktadır. Anketin kodlarına bakıldığında öğrenciler Dikkat ve Uygunluk faktöründeki 

maddelere ortalama olarak “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. Güven ve Tatmin 

faktörünün ortalamasının ise 43,17 olduğu görülmektedir. Güven ve Tatmin faktörü 12-24 

arası maddeleri kapsamakta olup 13 maddeden oluşmaktadır. Ortalama, madde sayısına 

bölündüğünde 3,32 sonucuna ulaşılmaktadır. Anketin kodlarına bakıldığında öğrenciler 

Güven ve Tatmin faktöründeki maddelere ortalama olarak “orta derecede katılıyorum” 

cevabını vermişlerdir.  

 

Tablo 15.  

Deney Grubuna Uygulanan ÖMMA Dikkat ve Uygunluk Faktörü Maddeleri ve Madde 

Ortalamaları 

Maddeler X Ss 

M1 4,39 ,628 

M8 4,35 ,731 

M6 4,21 ,629 

M4 4,14 ,705 

M2 4,10 ,685 

M5 4,03 ,637 

M10 4,03 ,774 
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                                                         (tablonun devamı) 

M7 4,00 ,769 

M9 4,00 ,608 

M11 3,92 ,662 

M3 2,03 ,792 

 

 Tablo 15 incelendiğinde maddeler ve öğrencilerin maddelere verdiği cevaplar 

anketin kodlarından yola çıkılarak şu şekilde maddeleştirilebilmektedir: 

 

 M1 ortalamasına (4,39) bakıldığında öğrenciler dersin içeriğini ilk öğrendiklerinde 

dikkatlerini çeken şeyleri gördüklerine “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M8 ortalamasına (4,35) bakıldığında öğrenciler derste kullanılan materyallerde 

işlenen konunun önemini gösteren hikâyelerin, resimlerin ve örneklerin var olduğuna 

“çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M6 ortalamasına (4,21) bakıldığında öğrenciler derste bazı dikkat çekici yeni bilgiler 

öğrendiklerine “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M4 ortalamasına (4,14) bakıldığında öğrenciler derste kullanılan materyallerde 

bilgilerin işleniş şeklini dikkat çekici bulduklarına “çok katılıyorum” cevabını 

vermişlerdir. 

 M2 ortalamasına (4,10) bakıldığında öğrenciler dersin işleniş şeklini ve derste 

kullanılan materyalleri dikkat çekici bulduklarına “çok katılıyorum” cevabını 

vermişlerdir. 

 M5 ortalamasına (4,03) bakıldığında öğrenciler derste dikkat çekici şeylerin var 

olduğuna “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M10 ortalamasına (4,03) bakıldığında öğrenciler derste öğrendikleri bilgileri 

uygulamaya nasıl yansıtabileceklerine dair açıklamaların ve örneklerin var oluşuna 

“çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M7 ortalamasına (4,00) bakıldığında öğrenciler alıştırmaların, materyallerin ve 

sunumların çeşitliliğinin dikkatlerini derse vermelerine yardımcı olduğuna “çok 

katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M9 ortalamasına (4,00) bakıldığında öğrenciler derste kullanılan materyallerin 

kendileri için uygun olduğuna “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 
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 M11 ortalamasına (3,92) bakıldığında öğrenciler derste kullanılan materyallerin 

gerek içeriğinin gerek sunumunun konuları öğrenilmeye değer olduğu izlenimi 

verdiğine “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M3 ortalamasına (2,09) bakıldığında öğrenciler derste kullanılan materyallerde 

yeterli bilginin yokluğuna “az katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 

 Bu cevaplardan hareketle öğrencilerin dijital hikâyeler kullanılarak işlenen Türkçe 

dersini dikkat çekici buldukları, dijital hikayeleri derse uygun buldukları ve dijital hikaye 

etkinliklerinin derse karşı motivasyon sağladığını düşündükleri yorumu yapılmaktadır.  

 

Tablo 16.  

Deney Grubuna Uygulanan ÖMMA Güven ve Tatmin Faktörü Maddeleri ve Madde 

Ortalamaları 

Maddeler X Ss 

M13 4,32 ,722 

M15 4,28 ,599 

M21 4,28 ,658 

M24 4,28 ,658 

M17 4,17 ,611 

M22 4,14 ,705 

M19 4,10 ,566 

M20 4,10 ,497 

M23 4,10 ,628 

M12 1,40 ,637 

M18 1,32 ,475 

M16 1,28 ,534 

M14 1,28 ,534 

 

 Tablo 16 incelendiğinde maddeler ve öğrencilerin maddelere verdiği cevaplar 

anketin kodlarından yola çıkılarak şu şekilde maddeleştirilebilmektedir: 



61 

 

 M13 ortalamasına (4,32) bakıldığında öğrenciler içeriğini ilk incelediklerinde bu ders 

kapsamında neler öğreneceklerini anladıklarına “çok katılıyorum” cevabını 

vermişlerdir. 

 M15 ortalamasına (4,28) bakıldığında öğrenciler verilen ödevleri yaptıkça konuları 

öğrenebileceklerine dair kendilerine güveninin arttığına “çok katılıyorum” cevabını 

vermişlerdir. 

 M21 ortalamasına (4,28) bakıldığında öğrenciler dersten zevk aldıkları için dersteki 

konular hakkında daha çok şeyler öğrenmek istediklerine “çok katılıyorum” cevabını 

vermişlerdir.  

 M24 ortalamasına (4,28) bakıldığında öğrenciler dersi başarıyla tamamlamaktan 

mutluluk duyduklarına “çok katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M17 ortalamasına (4,17) bakıldığında öğrenciler ders konularını çalıştıktan sonra bu 

dersten geçilebileceğine dair güvenlerinin arttığına “çok katılıyorum” cevabını 

vermişlerdir. 

 M22 ortalamasına (4,14) bakıldığında öğrenciler dersi zevk alarak çalıştıklarına “çok 

katılıyorum” cevabını vermişlerdir.  

 M19 ortalamasına (4,10) bakıldığında öğrenciler dersteki konu diziliminin iyi 

olmasının dersi öğrenebileceklerine dair güvenlerini artmasına “çok katılıyorum” 

cevabını vermişlerdir.  

 M20 ortalamasına (4,10) bakıldığında öğrenciler dersteki uygulamaları/alıştırmaları 

tamamlamalarının kendilerinde başarı hissi uyandırmasına “çok katılıyorum” 

cevabını vermişlerdir. 

 M23 ortalamasına (4,10) bakıldığında öğrenciler ödev sonrası dönütlerin ve dersteki 

diğer yorumların emeklerinin karşılıklarını aldıklarını hissettiklerine “çok 

katılıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M12 ortalamasına (1,40) bakıldığında öğrenciler dersi anlamanın beklediklerinden 

daha zor olduğuna “hiç katılmıyorum” cevabını vermişlerdir. 

 M18 ortalamasına (1,32) bakıldığında öğrenciler ders kapsamındaki konuların 

birçoğunu tam olarak anlayamadıklarına “hiç katılmıyorum” cevabını vermişlerdir.  

 M16 ortalamasına (1,28) bakıldığında öğrenciler dersteki alıştırmaların ve 

uygulamaların zor olmasına “hiç katılmıyorum” cevabını vermişlerdir.  
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 M14 ortalamasına (1,28) bakıldığında öğrenciler derste kullanılan materyallerde çok 

fazla bilgi verildiğinden nelerin önemli olduğunu ayırt edemediklerine “hiç 

katılmıyorum” cevabını vermişlerdir.  

 

 Bu cevaplardan hareketle öğrencilerin dijital hikâyeler kullanılarak işlenen Türkçe 

dersinden tatmin oldukları, derse karşı ilgi besledikleri, başarı olarak ilerledikleri ve derse 

karşı güven duydukları yorumu yapılmaktadır. 
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BEŞİNCİ BÖLÜM 
TARTIŞMA, SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

 5.1.Tartışma ve Sonuç  

 

 Bu bölümde araştırma alt problemlerine göre yorumlanmış ve literatürde bulunan 

çalışmalarla ilişkilendirilerek tartışılmıştır. Sonrasında uygulama doğrultusunda meydana 

gelen sonuçlara yer verilmiştir. 

 

Literatür taraması sonucunda farklı beceri alanlarıyla ilgili dijital öyküleme 

çalışmalarının yapıldığı görülmüştür. Bu araştırmalar sonucunda dijital öyküleme 

yönteminin eğitime sağlamış olduğu yarar fark edilmektedir. Örneğin: Şimşek, Koçak 

Usluel, Çıralı Sarıca ve Tekeli (2018), Dinçer ve Yılmaz (2019) yapmış oldukları 

araştırmalarda dijital öyküleme yönteminin dinleme becerisine olumlu yönde etki sağladığı 

sonucuna ulaşmışlardır. Ciğerci ve Gültekin (2019), Mangal (2020), Sümer ve Eldeniz Çetin 

(2018) yapmış oldukları araştırmalarda dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin dinleme 

motivasyonunu geliştirdiği, dinleme becerisine karşı olan tutumlarını geliştirdiği ve 

öğrencilerin dinlediklerini anlama düzeylerini geliştirdiği sonucuna ulaşmışlardır. Atalay ve 

Belet Boyacı (2019); Çiftçi (2019); Kanan (2018); Kırıkçı, Ciğerci ve Arıkan (2020) yapmış 

oldukları araştırmalarda dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin okuma becerisine olan 

etkileri ortaya koymuşlardır. Araştırmalar sonucunda dijital öyküleme yönteminin akıcı 

okuma düzelerinin geliştiği, okuduğunu anlama düzeylerinin geliştiği ve okuma sırasında 

yapılan hataların azaldığı gözlemlenmiştir. Baki (2015), Çıralı (2014), Demir ve Kılıçkıran 

(2018), Tetik (2020) ve Uslu (2019) yapmış oldukları araştırmalarda dijital öyküleme 

yönteminin öğrencilerin yazma becerisi üzerine olan etkisini incelemişlerdir. Öğrencilerin 

dijital öyküleme yöntemiyle birlikte yazma becerilerinin geliştiği, yazmaya karşı 

motivasyonlarının arttığı, yazmaya karşı olan kaygı ve endişelerinin azaldığı, öğrencilerin 

yapmış oldukları yazım yanlışlarının azaldığı sonucuna ulaşmışlardır. Demirkol (2021), 

Eruysal Sertbarut (2021) ve Karalök (2020) yapmış oldukları tez çalışmalarında dijital 

öyküleme yönteminin eğitimde olumlu sonuçlarından bahsetmişlerdir.  

 



64 

 

Baki (2019), Bedir Erişti (2017), Karoğlu (2016), Koltuk ve Kocakaya (2015) yapmış 

oldukları araştırmalarda dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin görsel okur-yazarlık 

becerilerini geliştirdiği, öğrencilerin görselleştirme becerilerini arttırdığı, öğrenciler arasında 

görsel iletişim kurduğu sonucuna ulaşmışlardır. Ayvaz Tunç (2016), Doğan (2012) yapmış 

oldukları çalışmalarda dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin teknolojiyi kullanma 

becerilerini geliştirdiği sonucuna ulaşmışlardır. Büyükcengiz (2017) ve Ulum (2017) yapmış 

oldukları çalışmalarda dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin bilimsel süreç becerilerini 

geliştirdiği sonucuna ulaşmışlardır. Karakoyun (2014), Koltuk ve Kocakaya (2015), Turgut 

ve Kışla (2015) yapmış oldukları çalışmalarda dijital öyküleme yönteminin problem çözme 

becerisine olan olumlu etkisini gözler önüne sermiştir. Aynı zamanda dijital öyküleme 

yönteminin üst düzey düşünme becerilerini geliştirdiği sonucuna ulaşmışlardır. 

 

Tatlı ve Aksoy (2017) yabancı dil hazırlık sınıfı öğrencileri ile bir çalışma 

yapmıştırlar. Çalışma konuşma dersinde dijital öykü kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

Araştırma sonucunda dijital öykü yönteminin öğrencilerin konuşma becerisine yönelik 

kaygısını azalttığı ve telaffuz hatalarını azalttığı sonucuna ulaşılmıştır. Bununla birlikte 

konuşma dersinde dijital öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisine yönelik 

motivasyonunu arttırdığı ve öğrencilerin akıcı konuşma becerilerinin geliştiği sonucuna 

ulaşılmıştır. Dinçer ve Yılmaz (2019) yapmış oldukları araştırmada dijital öykü kullanımının 

akıcı konuşma konusunda ve sözel dil becerilerinin gelişimi konusunda etkili olduğu 

sonucuna ulaşmışlardır. Hung, Hwang ve Huang (2012) yapmış oldukları çalışmada 

elektronik bir blog uygulaması kullanmışlardır ve öğrencilere İngilizce konuşma konusunda 

pratik yapma desteği sağlamışlardır. Çalışma doğrultusunda elektronik blog kullanılarak 

yapılan konuşma pratiklerinin öğrencilerin konuşma kaygısını azalttığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Aynı zamanda dijital öykülemenin öğrencilerin motivasyonlarını arttırdığını 

belirtmişlerdir. Tunç ve Karadağ (2013) yapmış oldukları araştırmada dijital öykülemenin 

öğrencilerin iletişim kurma becerisini geliştirdiği sonucuna ulaşmışlardır. 

 

 Araştırma doğrultusunda veriler analiz edildiğinde deney ve kontrol grubuna 

uygulanan KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik İlgi ve Sevgi faktörü ön test sonucunda 

gruplar arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır (t(54) = ,256; 

p>0,01). Deney ve kontrol grubuna uygulanan KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik İlgi ve 
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Sevgi faktörü son test sonucunda gruplar arasında deney grubu lehine anlamlı bir farklılığın 

bulunduğu sonucuna ulaşılmıştır (t(54) = ,000; p<0,01). Deney ve kontrol grubuna uygulanan 

KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik Kaygı ve Endişe faktörü ön test sonucuna bakıldığında 

gruplar arasında anlamlı bir farklılığın bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır (t(54) = ,053; 

p>0,01). Deney ve kontrol grubuna uygulanan KBTÖ Konuşma Becerisine Yönelik Kaygı 

ve Endişe faktörü son test sonucuna bakıldığında gruplar arasında deney grubu lehine 

anlamlı bir farklılığın bulunduğu sonucuna ulaşılmıştır (t(54) = ,000; p<0,01). Bu değerlerden 

hareketle dijital hikâye kullanılarak işlenen Türkçe dersinin, öğrencilerin konuşma 

becerisine yönelik ilgisini ve sevgisini arttırdığı aynı zamanda konuşma becerisine karşı olan 

kaygı ve endişeyi azalttığı sonucuna ulaşılmaktadır. Kontrol grubu ön test ve son test 

sonuçları değerlendirildiğinde dijital öykü kullanılmadan işlenen Türkçe derslerinin 

konuşma becerisine yönelik ilgi, sevgi, kaygı ve endişede bir değişiklik meydana getirmediği 

yorumu yapılmaktadır. Aynı zamanda uygulamada kullanılan ölçek bütünüyle konuşma 

becerisine yönelik tutumu ölçtüğünden derslerde dijital öykü kullanımının öğrencilerin 

konuşma becerisine olan tutumunu olumlu yönde etkilediği sonucuna varılmaktadır. Bu 

sebeple değerlendirilen araştırmaların sonuçları yapılan çalışmanın sonuçlarını destekler 

niteliktedir.   

 

Araştırmacı tarafından uygulama sürecinde akranlar arasındaki yardımlaşmanın daha 

çok meydana geldiği, iş birliği içinde çalışıldığı, öğrencilerin birbirleri ile olan iletişimlerinin 

güçlendiği ve öğrencilerin sunum yapma becerilerinin geliştiği aynı zamanda hazırlıklı ve 

hazırlıksız konuşmalarda gelişmenin meydana geldiği gözlemlenmiştir. Abdelmageed El-

Naggar, 2018; Balaman Uçar, 2016; Dayan, 2017; Gillern, 2017; Karademir, 2020; 

Kocaman Karoğlu, 2016; Polater, 2019; Sun, Wang ve Liku, 2017 incelenen bu 

araştırmalarda yapılan gözlemler ile araştırmacının yapmış olduğu gözlemler örtüşmektedir. 

 

Miller (2009) yapmış olduğu çalışmada dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin 

motivasyonunu arttırdığını dile getirmiştir. Özden ve Meydan (2021) yapmış oldukları 

araştırmada üniversite öğrencilerinin derslerde dijital öykü kullanımına yönelik olumlu 

görüşte bulunduklarını belirtmişlerdir. Balaman Uçar (2016) Abdel-Hack ve Helwa (2014) 

yapmış oldukları araştırmalarda üniversite öğrencileri dijital öykü kullanımını ilgi çekici ve 

eğlenceli bulduklarını derse karşı motive olduklarını belirtmişlerdir. Aynı sonuca Zakaria ve 
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Aziz (2019) ortaokul öğrencileri ile ulaşmışlardır. Deney grubu öğrencilerine dijital 

öyküleme yönteminin ve yöntemin konuşma becerisine olan motivasyonunun etkisini 

ölçmek amacıyla ÖMMA uygulanmıştır. Uygulanan ölçek, verilen cevaplar doğrultusunda 

analiz edilmiştir. Analiz doğrultusunda dijital öyküleme yönteminin öğrencilerin 

motivasyonlarını olumlu yönde etkilediği sonucuna varılmıştır. Öğrenciler dijital öyküleme 

yöntemiyle birlikte derse karşı ve konuşma becerisine karşı daha çok motive olduklarını 

verdikleri cevaplar ile belirtmişlerdir.  Literatürde karşılaşılan bu sonuçlar ile yapılan 

araştırmadaki sonuçlar birbirini destekleyici niteliktedir.  Elde edilen sonuçlar doğrultusunda 

Türkçe öğretiminde konuşma becerisinin gelişimi için dijital öykülemeden 

yararlanılabileceği söylenebilir. 
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 5.2.Öneriler  

 

 Dijital öykü kullanımının öğrencilerin konuşma becerisi tutum ve motivasyonuna 

etkisinin incelendiği bu araştırmada elde edilen bulgular ve sonuçlar doğrultusunda yapılan 

öneriler aşağıda verilmiştir. 

 

1. Dijital öyküleme ana dil öğretiminde bulunan temel becerileri geliştirmek için 

kullanılmaktadır. Literatürde bulunan araştırmalar dijital öykülemenin dinleme, 

okuma ve yazma becerisi üzerindeki etkisi ile ilgilidir. Ana dil öğretiminde konuşma 

becerisi ile dijital öykülemenin birlikte ele alındığı bir araştırma bulunmamaktadır. 

Bu sebeple dinleme, okuma ve yazma becerisinin geliştirilmesinin yanında konuşma 

becerisinin geliştirilmesi için de dijital öyküleme çalışmaları yapılabilir. Böylece 

literatürde dijital öykülemenin etkililiği ile ilgili tüm temel becerileri kapsayan 

araştırmalar bulunabilir. 

 

2. Ders içerisinde ve ders dışarısında öğretmenler öğrencilerin konuşma becerilerini 

geliştirmek için çeşitli yöntem ve teknikleri kullanmaktadırlar. Konuşma becerisini 

geliştirmek için dijital öykülerden de yararlanılabilir. Dijital öyküleme sürecinin 

içerisinde yazma, yazdıklarını okuma, konuşma ve konuştuklarını dinleme gibi 

kısımlar bulunduğundan öğrencilerin tüm temel becerilerini geliştirmek için dijital 

öykülemeden yararlanılabilir. 

 

3. Türkiye’de dijital öyküleme çalışmaları ilk olarak iletişim konusunda yapılmıştır. 

Daha sonra çeşitli alanlara yayılan bu yöntem eğitimde de kullanılmaya başlanmıştır. 

Eğitimde kullanılan dijital öyküleme yöntemi ile ilgili yapılan araştırmalar braşlara 

ayrılmıştır. Branşlarda yapılan çalışmalar da branş bazında bazı beceriler ile ilgili 

yapılan araştırmalara ayrılmıştır. Bu seyir Türkçe öğretiminde de bu şekilde 

ilerlemiştir. Türkçe öğretiminde dijital öyküleme dört temel dil becerisini geliştirmek 

için kullanılmakta ve buna ek olarak dil bilgisi öğretiminde kullanılmaktadır. Bu 

sebeple dört temel dil beceri ile ilgili yapılan çalışmalar derine indirilebilir. Örneğin 

konuşma becerisinde tutum ve motivasyon konusunda yapılan bir araştırmaya ek 
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olarak konuşma kaygısı, telaffuz yeteneğini geliştirme vb. gibi konularla ilgili de 

dijital öyküleme çalışmaları yapılabilir. 

 

4. Dijital öyküleme çalışmaları genellikle nicel yöntem ile yapılmaktadır. Dijital 

öyküleme ile ilgili yapılan nicel araştırmalara nitel araştırmalar da eklenebilir. Bu 

sayede öğrencilerin dijital öyküleme yönteminin etkililiği ile ilgili duygu ve 

düşünceleri daha net şekilde alınabilir. 

 

5. Eğitimi ve öğretimi icra eden kişiler öğretmenlerdir. Yeni bir yöntemi, yeni bir 

tekniği ve yeni bir materyali sınıflarında kullanacak ya da uygulayacak olan kişiler 

öğretmenlerdir. Dijital öyküleme eğitim için yararlı bir yöntem olsa da bu yönteminin 

etkililiğini ölçmek için öğretmenlerin de belirli yeterliliklere sahip olması 

gerekmektedir. Bu yeterliliklerin başında bilgi gelmektedir. Öğretmenler dijital 

öyküleme ve süreciyle ilgili bilgilerin yanında kullanılacak olan uygulama ile ilgili 

de bilgiye sahip olmalıdırlar. Bununla birlikte öğretmenlerin teknolojik araçları 

kullanma becerisine de sahip olmaları gerekmektedir. Tüm bu sebepler 

doğrultusunda öğretmenlere dijital öyküleme ile ilgili seminerler, eğitimler ve kurslar 

verilebilir. Bu sayede öğrenciler de derslerden daha çok verim alabilir. 

 

6. Öğretmenliğin ilk adımlarının eğitim fakültelerinde atıldığı bilinmektedir. Bir 

kimsenin öğretmen olabilmesi için belli aşamalardan geçmesi gerekmektedir. Mezun 

olacak olan öğretmen adaylarının donanımı öğrenciler ve aileler başta olmak üzere 

toplumun tümü için ve ülkenin geleceği için çok önemlidir. Bu sebeple çağımıza 

uygun bir yöntem olan ve eğitimde yeni yeni yer edinmeye başlayan bir yöntem olan 

dijital öyküleme fakültelerde ders olarak verilebilir. 

 

7. Dijital öyküleme ile ilgili bir çalışma yapabilmek için araştırma yapılacak olan 

okulda teknolojik altyapının yeterli olması gerekmektedir. Aynı zamanda internet 

hızı ve kalitesi de oldukça önemlidir. Dijital öyküleme sürecinde konuştuklarını 

kaydetme gibi bir kısım bulunduğundan araştırma yapılan ortamın sessiz olması 

gerekmektedir. Bu sebeple dijital öyküleme ile ilgili çalışma yapacak olan kişilerin 
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bu faktörleri bilmesi ve ona göre önlem alması gerekmektedir. Bu sayede yapılan 

araştırma daha kolay ilerleyecektir.  
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